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رضــا آبدیده مدیر تحقیق و توســعه 
شرکت فولاد اکسین خوزستان در گفتگو با 
خبرنگار روابط عمومی با اشــاره به نقش 
کلیدی تحقیق و توسعه در ارتقای رقابت  
پذیری صنایع گفت: واحد تحقیق و توسعه 
شــرکت فولاد اکسین خوزستان در سه 
محور اصــلی پژوهش و فنــاوری، نظام 
پیشنهادها و مدیریت دانش فعالیت می کند 
و در سال  های اخیر موفق شده دستاوردهای 
ارزشمندی را برای شرکت و صنعت فولاد 

کشور به ثبت برساند.
وی یکی از مهم  ترین نتایج این رویکرد 
را دانش  بنیان شدن فولاد اکسین خوزستان 
دانست و افزود: با ارزیابی معاونت علمی و 
اقتصاد دانش  بنیان ریاست جمهوری، ۲۳ 
محصول این شرکت در زمره محصولات 
دانش بنیان قرار گرفتند که امکان استفاده از 
مشوق  های مالیاتی و حمایت  های پژوهشی 
را فراهم ساخت.گ مدیر تحقیق و توسعه 
فــولاد اکسین همچنین از کســب رتبه 
“پیشــرفته” تحقیق و توسعه کشوری در 
ارزیابی وزارت صمت و سازمان پژوهش  های 
صنعتی ایران خبر داد و یادآور شد: چهار 
ســال متوالی انتخاب محصولات نوآورانه 
فولاد اکسین به عنوان محصول برتر تحقیق 
و توسعه کشور و تقدیر از سه طرح فناورانه 
شرکت در جشــنواره ملی بهره وری ایران، 
نشــانگر جایگاه ملی این واحد است. او در 
ادامه به پروژه  های شاخص و دانش بنیان 
شرکت اشاره کرد و گفت: سیستم آنلاین 
تشخیص عیوب سطحی ورق های فولادی 

برای نخستین بار در کشور و با همکاری 
شرکت های دانش  بنیان داخلی اجرا شد و 
در بهمن ۱۴۰۳ با حضور وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به بهره برداری رسید. همچنین 
پروژه های فناورانه دیگری همچون سیستم 
هوشمند ترسیم پروفایل ورق با بهره گیری از 
الگوریتم های هوش مصنوعی و سیستم 
اندازه گیری ابعاد اسلب بر پایه پردازش تصویر 
در مراحل پایانی نصب و راه اندازی قرار دارند.

وی اضافه کرد: راه  اندازی آزمایشــگاه 
فرآیندهــای  شبیه ســازی  پیشــرفته 
ترمومکانیکی و عملیات حرارتی برای توسعه 
محصــولات جدید، از دیگــر برنامه های 
راهبردی فولاد اکسیــن در حوزه نوآوری 
اســت. آبدیده همچنین بــه همکاری با 
دانشگاه  ها اشاره کرد و توضیح داد: با هدف 
تعمیق ارتباط صنعت و دانشــگاه، مرکز 
تحقیقات نورد فولاد با همکاری دانشکده 
فنی دانشگاه شهید چمران اهواز راه اندازی 
شده که بســتری برای اجرای طرح های 
پژوهشی کوچک مقیاس و حمایت از پایان  
نامه های تحصیلات تکمیلی، نشست های 
علمی و مشاوره تخصصی اساتید دانشگاه 
فراهم می کند. در حال حاضر ۶ پروژه فنی 
-پژوهشی مورد نیاز خط تولید در ذیل این 
مرکز در حال اجرا می باشد و برنامه های 

آتی آن نیز تدوین شده است.
وی در ادامه افزود : همچنین بر اساس 
نیازسنجی انجام شده چندین پروژه جدید 
در راستای بومی سازی و توسعه تجهیزات 
مورد نیــاز خط تولیــد از جمله ماشین 

سنجش میزان ناهمواری های سطح ورق ، 
مارک زنی لیزری لبه ورق، توسعه قابلیتهای 
ماشین کوئنچ ناحیه عملیــات حرارتی، 
طراحی دستگاه آلتراسونیک ورقهای ضخیم 
و نیز چندین پروژه کاربرد هوش مصنوعی 
در زمینه تحلیل خرابی تجهیزات و سایر 
حوزه های فعالیت شرکت تعریف و آماده 
فراخوان به جامعه علمی و شرکتهای دانش 

بنیان داخلی می باشد.
آبدیــده گفت : نظام پیشــنهادها در 
شرکت فولاد اکسین از ابتدای سال ۱۳۹۲ 
با تدوین و تصویب آیین نامه مربوطه آغاز 
بکار نموده و توانسته با اتکا بر جامع ترین 
سامانه نرم افزاری کشور ، هزاران ایده را از 
کارکنان توانمند و خلاق ســازمان اخذ و 
تعداد ۱۷۲۳ پیشنهاد موثر و سودآور را که 
در نوع خود در کشــور کم نظیر است را 
اجرایی نماید. در خصوص ثبت و به اشتراک 
گذاری دانش ها در ســازمان نیز سیستم 
 مدیریت دانش بطور کامل با ایجاد ساختار 
مناسب پیاده سازی شده و فرآیند ثبت و 
اشتراک گذاری دانش مطابق با آیین نامه 
مصوب در نرم افزار مربوطه در حال اجرا می 
باشد. مدیر تحقیق و توسعه فولاد اکسین در 
پایان تأکید کرد:این واحد همواره با هدف 
ارتقاء فناوری و حفظ مزیت رقابتی شرکت، 
اقدام به برگزاری فراخوان های جذب ایده از 
متخصصین سازمان، شرکت های دانش بنیان 
و جامعه علمی کشور می نماید تا بستری 
برای رشد، اشتراک دانش و تجاری سازی 

ایده های نوین فراهم گردد.

 کالابرگ ادعایی دولت که قرار اســت بــار همه گرانی ها را 
بردوش بکشد، پول یک کیلو گوشت خورشتی هم نیست، دقیقاًً 
در زمانه ای که قیمت دلار و سکه لحظه ای بالا می رود و براساس 
قیمت  سایت های فروش رسمی، قیمت هر دانه تخم مرغ به ۱۱ 
هــزار تومان ناقابل رسیده اســت! آیا این کالابرگ به راســتی 

بی خاصیت نیست؟ آیا تاثیری در زندگی مردم دارد؟
به گزارش خبرنگار ایلنا، توجیه هر نوع گرانی و آزادســازی 
قیمت ها با کلیدواژه »کالابرگ«، رویکرد جدید دولت برای گریز از 
مســئولیت های اجتماعی ست. قصد دارند خیال مردم را راحت 
کننــد که این گرانی ها، مصداق از این جیب به آن جیب کردن 

است و سود آن دوباره نصیب خودِِ مردم می شود!
گریز از مسئولیت با وعده »کالابرگ«!■	

نمونه های این گریز آگاهانه از مسئولیت کم نیست؛ ۲۲ آذرماه، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در دولت چهاردهم، هرگونه 
اصلاح قیمت بنزین فقط در جهت تقویت کالابرگ و حمایت 
معیشــتی از مردم هزینه خواهد شــد. »احمد میدری« گفت: 
نظرسنجی مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد بیش از ۸۵ 
درصد مردم از کالابرگ رضایت دارند. همچنین شــاخص هایی 
مانند دســترسی به فروشــگاه ها، اتصال به اینترنــت و رفتار 
فروشندگان نیز رضایتی بالای ۷۰ درصد را نشان می دهد. نتایج 
نظرســنجی ایسپا نیز همین واقعیت را تأیید می کند. وزیر رفاه 
درباره سیاســت دولت در اصلاح قیمت بنزین ادامه داد: تأکید 
رئیس جمهور این اســت که با توجه به شرایط معیشتی مردم، 

هرگونه اصلاح قیمت فقط به کالابرگ اختصاص یابد.
دو روز بعد، ۲۴ آذرماه، وزیر جهاد کشــاورزی در گفت وگو با 
ایلنا، از »پرداخت مابه التفاوت ارز برنج به مردم« خبر داد. نوری 
قزلجه با اشاره به حذف ارز ترجیحی برنج، گفت: البته در بحث 

برنج وارداتی این قیمت ها تفاوت زیادی دارد. برنامه دولت هم این 
است که با این طرح، قیمت برنج را برای مصرف کننده ثابت نگه 
دارد. وی در مورد ارز ترجیحی صرفه جویی شده از محل واردات 
برنج، گفت: به طور مثال، برنج وارداتی کیلویی ۷۰ هزار تومان بود 
که هم اکنون در بازار ۱۷۰ هزار تومان است. دولت باید مابه التفاوت 

۱۰۰ هزار تومان را در قالب طرح کالابرگ به خانوارها بپردازد.
به این ترتیب، به نظر می رسد سیاست های تعدیلی از قبیل 
حذف ارز ترجیحی کالاهای اســاسی که البته در همین نقطه 
متوقف نمانده و به دارو و درمان هم ســرایت کرده و همچنین 
آزادسازی نرخ بنزین، با اتکا به راهکارِِ بی رنگ و لعاب و بسیار کم 

خاصیتی به نام »کالابرگ الکترونیک« توجیه می شود.
بی‌تاثیر بودن کالابرگ■	

اما چرا کالابرگ راهکاری کم خاصیت و حتی بی خاصیت است 
و تاثیری در زندگیِِ آحادِِ مردم ندارد؟ ۲۳ آذر خبر آمد »کالابرگ 
الکترونیکی با افزایش شارژ اعتبار از مبلغ ۵۰۰ به ۶۲۰ هزار تومان، 
به ازای هر عضو خانوارِِ دهک های یک تا سوم، واریز شد«. آیا این 
افزایش ۱۲۰ هزار تومانی کالابرگ، تمام آن چیزی ست که دولت 
از آن به عنوان »مابه التفاوت گران سازی که باید به مردم پرداخت 

شود« نام می برد؟!
در نظر داشته باشیم که این ۱۲۰ هزار تومان افزایش، فقط به 
دهک های اول تا سوم پرداخت شده و سایر دهک های مشمول 
یارانه – چهارم تا هفتم- که مزدبگیران عموماًً در همین دهک ها 
قرار دارند، مشــمول این افزایش نشــده اند؛ هنوز کالابرگ این 
دهک ها واریز نشــده و قول داده اند قبل از شب یلدا، اعتبار دور 
پنجم کالابرگ در حساب سرپرستان خانوار دهک های چهارم تا 
هفتم شارژ می شود، اعتباری که مبلغ آن برای هر نفر، فقط ۳۵۰ 

هزار تومان است!

به این ترتیب، برای هر عضو خانواده های متعلق به دهک های 
یکم تا سوم که قاعدتاًً باید تحت پوشش نهادهای حمایتی باشند 
و درصد کوچکی از مشــمولان را تشکیل می دهند، ۶۲۰ هزار 
تومان واریز شده و برای اعضای خانواده های دهک های بالاتر که 
مزدبگیران شاغل و بازنشسته در صورت پرداخت کالابرگ جزو 
آن ها هستند، ۳۵۰ هزار تومان پرداخت می شود که البته هنوز هم 

پرداخت نشده!
»کالابرگ« پول یک کیلو گوشت خورشتی هم نیست!■	

ببینیــم در مجموع کالابرگ چقدر بــرای مردم آورده 
دارد؛ در دور پنجم اجرا، یــک خانواده ۳ نفره دهک های 
پایین تر یک میلیون و ۸۶۰ هزار تومان و یک خانواده سه 
نفره در دهک های چهارم تا هفتم، یک میلیون و ۵۰ هزار 
تومــان اعتبار خرید کالا خواهند گرفت؛ اعتباری که برای 

این گروه هنوز واریز هم نشده!
یک خانواده کارگری ســه نفره )اگر مشــمول التفات 
دولت و پرداخت کالابرگ باشــد( تا قبل از شب یلدا، یک 
میلیون و ۵۰ هزار تومان اعتبار برای خرید کالاها خواهد 
گرفت؛ آنهم در شــرایطی که قیمت هر کیلو گوشت قرمز 
خورشــتی در آذرماه به یک میلیــون و ۳۰۰ هزار تومان 
رسیده است! بنابراین کالابرگ ادعایی دولت که قرار است 
بار همه گرانی ها را بر دوش بکشــد، پول یک کیلو گوشت 
خورشتی هم نیســت، دقیقاًً در زمانه ای که قیمت دلار و 
سکه لحظه ای بالا می رود و براساس قیمت های سایت های 
فروش رسمی، قیمت هر دانه تخم مرغ به ۱۱ هزار تومان 
ناقابل رسیده است! آیا این کالابرگ به راستی بی خاصیت 

نیست؟ آیا تاثیری در زندگی مردم دارد؟
»علیرضا خرمی« فعال کارگــری در این رابطه به ایلنا 

می گوید: شتاب تورم آن چنان زیاد است که هیچ حمایتی 
به گــرد پای آن هم نمی رســد؛ دلار، طلا، برنج، لبنیات، 
گوشــت و… همه کالاهای اولیه و ثانویه گران شــده اند؛ 
چطور کالابرگ ۳۵۰ هزار تومانی قراراست این گرانی ها را 

جبران کند؟
    به گفته وی، این کالابرگی که دولت با تاخیر و تانی 
و بــه گروه های خاصی از مردم می دهد، حتی یک پنجم یا 
حــتی یک دهم گرانی های اخیر را جبران نمی کند و عملًاً 

واقعاًً »هیچ« است.
این فعال کارگــری تاکید می کند »در مذاکرات مزدی 
۱۴۰۴ وعــده دادند تورم را کنترل می کنند اما خیلی زود 
زیر قول خود زدند؛ نــرخ خوراکی های ضروری خانوار به 
تنهایی مدت هاســت دستمزد حداقلیِِ ۱۵ میلیون تومانی 
کارگران را پشت سر گذاشته است؛ کالاها با سرعت نور از 

زندگی ما کارگران دور شده اند…«.
به جای برنج »جو« بخورید!■	

در روزهای اخیر، کارگران بسیاری از جمله استادکاران 
ســاختمان و کارگران پروژه ای در تمــاس با ایلنا از قطع 
شــدن یارانه و حمایت های دولتی بــه دلیل تراکنش های 
لحظه ای حساب های بانکی خود خبر دادند. آن ها از اینکه 
همین حمایت های ناچیز هم از آن ها دریغ شده، به شدت 
انتقاد دارند؛ با این وصف، دولت از یکســو مهار قیمت ها را 
برداشته و به آزادسازی های جورواجور مجوز داده؛ از سوی 
دیگر قیچی به دســت گرفته و طنــاب نازک حمایت های 
اجتماعی را برای بسیاری از خانواده های زیر خط فقر قطع 
کرده؛ در عین حال هم به مردم امیدواری کاذب می دهند 

که نگران نباشید گرانی ها با کالابرگ جبران می شود.
درهمین حین، یک کارشناس هم در صداوسیما که با 
پول همین مردم اداره می شــود، بــه جامعه ی درگیر فقر 
توهیــن می کند و خطــاب به مردم می گویــد »اگر پول 

ندارید، به جای برنج جو بخورید«!
گزارش: نسرین هزاره مقدم■	

محسن سلگی■	
»امر ملّیّ« در سنت کلاسیک و مصطلح، به وحدتی مبتنی بر سرزمین، زبان و 
حاکمیت قانونی اشــارت دارد. اما در جهان معاصر که به 
تعبیر اســکات لَشَ، اســتاد جامعه شــناسی و مطالعات 
فرهنــگی در انگلســتان، »جهــان به صورت شــبکه ای، 
بی میانــجی و جریان محور« عمل می کنــد، ملّّیّّت دیگر 
صرفاًً از راه مراکزی چون دولت-ملّّت، مدرسه یا رسانه های 
انحصاری بازتولید نمی شود. لَشَ نشان می‌دهد که قدرت 
 Hard( معنــا و هویــت از ســطح ســاختارهای ســخت
Structures( به ســطح جریان های نرم و عاطفی-فرهنگی 

منتقل شده است.
در این چارچــوب، امر ملّیّ زمانی پایــدار می ماند که 
پیوندهای عاطــفی، فرهنــگی و اخلاقی جامعه با حیات 
جمعی و سرنوشت تاریخی تقویت شود. بنابراین »ملّتّ« در تلقی 
مزبور، نه صرفــاًً یک جماعت زیســتی-جغرافیایی، بلکه 
به عنوان یک سوژه اخلاقی و تاریخی قابل طرح می گردد.

جنگ ۱۲ روزه و بازتعریف همبستگی■	
در »جنــگ ۱۲ روزه« که در جمهــوری اسلامی وارد 
کنش بازدارندگی فعال در برابر اســرائیل شد، یک لحظه 
ملّیّ شــکل گرفت که در آن جامعه ایرانی )اعم از موافق و 
منتقد جمهوری اسلامی(، جامعــه عاطفی جهان عرب و 
گروه های عدالت طلب در جهان، واکنشی فراتر از محاسبات 
سیاسی کوتاه مدت نشان دادند. این واکنش، نشان دهنده ی 
و  اخلاقی  تجربــه  ســطح  بــه  مــلّیّ  امــر  بازگشــت 
کرامتی بود؛ امری که اسکات لَشَ آن را »احساس مشترک 

تعلق و رنج مشترک« می نامد. در اینجا، امر ملّیّ به شکل 
یک »آگاهی اخلاقی اشتراکی« ظاهر می شود؛ امری که نه 
دولت خلق می کند و نه رســانه، بلکــه حادثه تاریخی و 

قهرمانیِِ الهام بخشِِ جهانتاریخی، محور آن است.
 نسبت این رخداد با جمهوری اسلامی■	

جمهوری اسلامی، از ابتدای شکل گیری، ملّتّ را نه یک 
موجودیــت قومی-جغرافیــایی، بلکه یک امــر اخلاقی و 
تاریخی تعریف کرده است. این تعریف به بیان ساده، بر سه 
پایه حکمت کرامت انسانی و عزت محوری، استقلال و عدم 
ادغام در بلوک های قــدرت جهانی ودر نهایت، حمایت از 

مظلوم و مقابله با سلطه گری استوار است.
 ســه اصل مذکور نه صرفاًً ادعــای ایدئولوژیک، بلکه 
عناصر تولیدکننده مشروعیت ملّیّ هستند. به دیگر سخن، 
مشــروعیت در جمهوری اسلامی، نه تنها ناشی از ساختار 
قانــونی، بلکه از »امر اخلاقی مشــترک با جامعه« حاصل 

می شود.
جنگ ۱۲ روزه نشان داد که این پیوند اخلاقی همچنان 
فعال است. جامعه لحظه ای که احساس کرد حیثیت ملّیّ و 
شــأن منطقه ای ایران در معرض آزمون اســت، در سطح 
عاطفی، معنایی و نمادین دچار یک انسجام بی واسطه شد. 
این همان چیزی است که لَشَ از آن به عنوان بازگشت امر 
اجتماعی-اخلاقی خارج از سازوکار میانجی های رسمی یاد 

می کند.
 چرا این رخداد دفاع عقلانی از جمهوری اسلامی را ■	

ممکن می‌کند؟

دو نــوع دفاع از جمهوری اسلامی وجود دارد؛ یکی دفاع 
ایدئولوژیکِِ مبتنی بر شــعاریا هویت ســازی شــعاری که 
مخاطب داخلی و خارجی را لزوماًً یا چندان اقناع نمی کند و 
دیگــری،  دفــاع عقلانی-اجتماعی که مبتــنی بر تحلیل 
کارکردهــای مــلّیّ و تاریخی بــوده و قابــل گفت وگو و 

سنجش پذیر است.
رخــدادِِ جنــگ ۱۲ روزه، زمینه بی نظیــری برای دفاع 
عقلانی-اجتماعی فراپیش نهاد و نشــان داد که جمهوری 
اسلامی ملّّت را از ســطح مصرف کننده اقتصادی، به سطح 
عامل تاریخ ساز ارتقاء داده ااســت. لازم به توجه است این 
تاریخ سازی ثمره انقلاب اسلامی به این سو، تغییر ایران از 
منطقه حائل )به ویژه قاجار و پهلوی( به قدرتِِ منطقه ساز 

است.
قابل توضیح اســت جمهوری اسلامی از دفاع مقدس 8 
ســاله، قدرت ملّیّ را از منابع سخت )نظامی( به منابع نرم 
)کرامت و هویت اخلاقی( پیوند زده است و این پیوند را به 

فراسوی منطقه یعنی اسرائیل و آمریکا بسط داده است.
همچنین، همبســتگی را از طریــق ایدئولوژی تحمیلی 
ایجاد نکرده، بلکه از طریق رخدادهای تاریخی-عاطفی احیا 
کرده است. این دقیقاًً همان نقطه ای است که نئوگرامشی ها 
آن را »هژمونی اخلاقی« و اســکات لَشَ آن را »بازگشــت 

پیوندهای زیسته و غیرمیانجی« می نامند.
 جمهوری اسلامی به‌مثابه بازتولید امر ملّی در مقیاس ■	

اخلاقی-منطقه‌ای
مطابق آنچه گذشــت، جنگ ۱۲ روزه نشان داد امر ملّیّ 

در ایران فروکاســتنی به مرزهای جغرافیایی نیست و دفاع 
مقدس 8 ســاله نه تنها صرفا رخدادی در پشت سر نیست، 
موزه ای و عتیقه جاتی نیســت، بلکه یک فلســفه حیات و 
کنش سیاسی و اجتماعی اســت که هنچنان تولید معنا و 
قــدرت می کند. به عبارت اخری، یک افق اخلاقی و تمدنی 
است.به این ســان، جمهوری اسلامی، با وجود چالش ها و 
اختلافات داخلی، توانسته است مقیاس امر ملّیّ را از »ملّیّّّت 

سرزمینی« به »جامعه اخلاقی منطقه ای« گسترش دهد.
این همــان هژمونی نــرم اخلاقی-فرهنگی اســت که 
خاســتگاه آن از گرامشی ) متفکر ایتالیایی( آغاز می شــود 
)تعبیــر هژمــونی نرم را گرامــشی به کار نبــرده، اما این 
صورت های تعدیل سده و یا منعطف آن توسط گرامشین ها 
یا نئوگرامشی ها طرح شــده است(، در ادامه توسط روبرت 
کاکس به سطح بین الملل برده می شود، در نظریه قدرت نرم 
ژوزف نای بازسازی شــده و در مدل پیوندهای بی میانجی 
اسکات لَشَ قابل فهم می گردد. مبتنی بر این معانی، دفاع از 
جمهــوری اسلامی، دفــاع از یک الگوی زیســت جمعیِِ 
کرامت محور و اســتقلال طلب است؛ نه دفاع از یک سیستم 
صرفاًً حکومتی یا یک قدرت برتر منطقه ای. به عبارت دیگر، 
دفاع از ملّّت، ملّیّّّت و فرابردن ملّّت حتی فراســوی امتناع و 

در کرانه ای جهانی و انسانی است.
این در بیانات فلسفی و صدرایی)فلسفه سیاسی مبتنی بر 
صدرا( یک قدرت هستی شناسیک یا وجودی  اندیشــه مالّا
اســت که به بیان ســاده، منطق خــود را از دفاع از حق و 
حقانیت می گیرد. بر این اســاس، یک منطق دفاع اخلاقی-

منطقه ای_جهانی است. به زبان نمادین، روح ایرانی که روح 
قهرمانی و پهلوانی اســت در برابر روح صهیونیسم، که روح 
سوداگری است، هم پیروزی و هم اخلاقیّّت را چون یک اثر 
هنری و تاریخی _که با زیبایی شناسیک شدن موشک‌های 

سپاه پاسداران در ذهن ماند_ازآنِِ خویش کرد.
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اگر حقوق مردم 
ایران نادیده گرفته 

شود، توافقی حاصل 
نخواهد شد 

اصلاح فرآیندها، 
شاه كلید مقابله 
مؤثر با فساد 
اداری
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»امر مــلّّی« در ســنت کلاسیک و 
مصطلح، به وحدتی مبتنی بر سرزمین، 
زبان و حاکمیت قانونی اشــارت دارد. اما 
در جهان معاصر که به تعبیر اسکات لَشَ، 
استاد جامعه شناسی و مطالعات فرهنگی 
در انگلستان، »جهان به صورت شبکه ای، 
بی میانجی و جریان محور« عمل می کند، 
مــلّّ��ً�����ی���� از راه مراکــزی چون 
ّت، مدرســه یــا رســانه های  دولت-ملـ�
انحصاری بازتولید نمی شــود. لَشَ نشان 
می دهد که قدرت معنا و هویت از سطح 
ساختارهای سخت )Hard Structures( به 
سطح جریان های نرم و عاطفی-فرهنگی 

منتقل شده است.
در این چارچوب، امر ملّّی زمانی پایدار 
می ماند که پیوندهای عاطفی، فرهنگی و 

اخلاقی جامعه با حیات جمعی...

ت
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محسن سلگی■	
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جهت اورهال در شهرستان شوشترجهت اورهال در شهرستان شوشتر

تیتر های امروز
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خوزستان گزینه ای ایده آل 
برای استقرار نیروگاه های 

هیبریدی خورشیدی

بازدید از شرکت کربن ایران
 و نشست با مدیران شرکت های 

تابعه استان

استاندار خوزستان:
 اولویت ندادن به استخدام 

نیروی بومی ظلم آشکار است

جنگ ۱۲ روزه و تاریخ سازی 
ایران 
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جنگ ۱۲ روزه و تاریخ سازی ایران 

افزایش افزایش ۲۰۲۰ درصدی تصادفات  درصدی تصادفات 
منجر به فوت در خوزستانمنجر به فوت در خوزستان

اانن
یادداشت■	

و  بــازرسی  معاون   
کل  اداره  نظــارت 
و  معــدن  صنعــت، 
خوزســتان  تجــارت 
نظارتی  تیم های  گفت: 
حضــور  بــا  مشــترک 
برای  ناظر  دستگاه های 

بازدیــد و بازرسی از بازار در آســتانه شــب یلدا و 
اجــرای طرح هــای نظارتی ویــژه پایان ســال با 
رویکرد صیانت از حقوق مردم تشــکیل شده و در 

هستند. فعالیت  حال 
بهــرام جبــاری ســه شــنبه در گفــت و گو با 
خبرنــگار ایرنا ضمن اشــاره بــه تقویت بازرسی از 
بازار خوزســتان در آســتانه شــب یلدا بیان کرد: 
گشــت مشــترک تیم های نظارتی اداره کل صمت 
کشاورزی،  ســازمان جهاد  همکاری  با  خوزســتان 
اداره اماکــن عمــومی، تعزیــرات حکومتی، پلیس 
اقتصادی و اداره بهداشــت به منظور پایش وضعیت 
احتمالی  تخلفات  بررسی  قیمت ها،  بر  نظارت  بازار، 
و کنتــرل عرضــه کالاهای اســاسی در حال انجام 
اســت. وی هدف از اجرای این گشــت ها را حفظ 
از حقــوق مصرف کنندگان و  بــازار، حمایت  ثبات 
پیشــگیری از تخلفــات صنفی و بهداشــتی اعلام 
کــرد. جباری تاکید کرد: همچنین اداره‌ کل صمت 
خوزستان با همکاری دســتگاه های مرتبط، نظارت 
خود بر بــازار را در ایــام پایانی ســال و افزایش 

تقاضای عمومی تشــدید خواهد کرد.
۱۵۰ هــزار واحد  به گــزارش ایرنا خوزســتان 
صنــفی دارد و طبــق اعلام مدیــر کل تعزیــرات 
خوزســتان طرح نظارتی یلدا تا سوم دی ماه ادامه 

دارد.

به گزارش روزنامــه آنزان و به نقل از روابط عمومی 
استانداری خوزستان: صدیقه میری، دبیر ستاد انتخابات 
اســتان، روز دوشنبه در نشســت تخصصی با معاونین 
سیاسی و کارشناسان سیاسی فرمانداری های استان که 
در سالن شهید هاشمی استانداری برگزار شد، بر ایجاد 
بسترهای لازم برای برگزاری تمام الکترونیک انتخابات 

تأکید کرد.
وی افزود: فرمانداران و معاونین سیاسی باید زمینه 
حضــور حداکثری آحــاد مردم و همچنیــن دعوت از 
نخبگان و شــخصیت های مؤثر در عرصــه رقابت های 
انتخاباتی را فراهم آورند تا مشارکت عمومی با کیفیت 

و شفافیت مطلوب تحقق یابد.
میری با اشــاره به نزدیک شــدن به ایــام معرفی 
هیئت های اجرایی شهرســتان ها گفت: روز پنج شــنبه 
هفته جاری، فرآیند انتخابات با دستور وزیر محترم آغاز 
و از بیست و هشتم آذر تا دوم دی ماه، معتمدین هیئت 
اجرایی توسط فرمانداران به هیئت های نظارت معرفی 

خواهند شد.
وی ضمن اشــاره بــه فرآیند انتخاب هشــت نفر از 
معتمدین به عنوان اعضای اصلی و پنج نفر علی البدل، 
بر لزوم رعایت دقیق مقررات انتخاباتی، اطلاع رسانی به 
موقع و آموزش دقیق عوامل اجرایی در ســطح استان 
اشاره کرد تا برگزاری انتخابات در محیطی امن، رقابتی 

و قانونمند انجام شود.
بهروز فرج اللهی، دبیر هیأت عالی نظارت بر انتخابات 
استان نیز در این نشست به همراه دبیر ستاد انتخابات، 
آموزش تخصصی قوانین و فرآیندهای انتخابات را برای 

حاضران ارائه کرد.
این نشســت با پرسش و پاسخ شــرکت کنندگان به 
پایــان رسید و مقرر شــد کمیته هــای تخصصی برای 
پیگیری مصوبات و تســهیل فرآیند انتخابات در سطح 

شهرستان ها تشکیل شود.

تشکیل تیم نظارتی بر بازار 
خوزستان برای اجرای طرح ویژه 

پایان سال

آموزش و برنامه ریزی جامع برای 

انتخابات پیش رو در خوزستان

انتظار بی فایده برای کالابرگی که پول یک کیلو گوشت هم نیست
 توصیه صداوسیما: به جای برنج، جو بخورید! 

فولاد اکسین در مسیر بومی سازی و توسعه تجهیزات فولاد اکسین در مسیر بومی سازی و توسعه تجهیزات 



سلســله نشســت تخصصی رواق هنر با 
محور واکاوی و تبیین سیره و ابعاد شخصیتی 
شــهید سید حمیــد تقوی فر، بــا تمرکز بر 
محتوای کتــاب »ابومریم« اثری از ســجاد 
محمدی، با حضور خانواده شهید و جمعی از 

اهالی فرهنگ و رسانه در اهواز برگزار شد.
الاسلام سید محمدهادی شفیعی  حجت 
رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی خوزستان، 
در این نشست که در اهواز برگزار شد، گفت: 
انتخاب کتاب، شهید و بازه زمانی این برنامه، 
برجسته ســازی جایــگاه هویتی  با هــدف 
خوزستان در جبهه انقلاب اسلامی و تبدیل 
شخصیت شــهید به نقطه ای ملی و فراملی 
برای اتحاد و شکل گیری هویت جوان انقلابی 

انجام شده است.
او افــزود: تأکید ما صرفاًً بــر خودِِ واقعه 
شــهادت نبود، بلکه مســئله اصلی، جایگاه 
هویتی این شهید بزرگوار بود؛ شخصیتی که 
اگر بخواهیم از منظر هویت انقلابی خوزستان 
به آن نگاه کنیم، یکی از بهترین و کامل ترین 
گزینه هاست؛ چه از نظر همزیستی اقوام، چه 
تدین و چه شــجاعت، غیرت دینی و غیرت 
ملی که در سال های مختلف در مسیر مبارزه 

استمرار داشته است.
انــقلاب اسلامی  رئیس حــوزه هنــری 
خوزســتان تصریح کــرد: طــراحی رویداد 
»ابومریم« را نقطه شــروع ایــن مسیر قرار 
دادیم تا از ســالگرد این شــهید تا سالگرد 
آینــده، مجموعــه ای از برنامه ها با محوریت 
شناخت عمیق تر شخصیت شهید طراحی و 

اجرا شود.
حجت الاسلام شــفیعی خاطرنشان کرد: 
هدف ما این اســت که شــهید به عنوان یک 
مســئله مهم ملی و فراملی، به نقطه اتحاد و 
شــکل گیری هویت جوان انقلابی خوزستان 
تبدیل شــود، هرچنــد این مسیــر، مسیر 

شناختی دشوار اما ضروری است.
همچنین سجاد محمدی گردآورنده کتاب 
»ابومریم«، گفت: ارتباط خانوادگی و نسبت 
فامیلی ما با خاندان تقوی فر، موجب آشنایی 
نزدیک تر با سیره اخلاقی و معنوی این شهید 
بزرگوار شــد. پس از وصلت بــا این خانواده 
فرصت بهره گیری بیشتر از حضور و خاطرات 

ایشان را یافتم.
محمــدی ادامــه اداد: تأکیــد و پیگیری 
مرحوم حجت الاسلام سید محسن شفیعی به 
عنوان یک نیروی محرکه، سبب شد تا برای 
ثبت خاطرات این شــهید اقدام کنم. در آن 
دوران، روایت های مدافعان حرم کمتر منتشر 
شده بود و این کتاب بهانه ای شد تا بخشی از 

این خاطرات ناب شهداثبت شود.
او افزود: شهید تقوی فر انسانی ذوالفنون، 

متواضع و پارسا بودند که با وجود دارایی های 
مادی، زهد و ساده زیســتی را پیشــه کرده 
بودند. عمل هــای خیر او از جملــه آبادانی 
زمین ها و روزه داری های مداوم، زبانزد خاص 

و عام بود.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به 
وصیت پدر شــهید اشــاره کرد و گفت: پدر 
شــهید، حاج نصرالله تقوی فر، در وصیتنامه 
خود در ســال ۱۳۶۲ درباره فرزندش نوشته 
بود: »پسرم حاج حمید که از جانم عزیزتری 
شــمارا اگر زیر خروارها خاک باشم فراموش 
نمی کنم و همیشــه مشتاق دیدارتان هستم 
من به شــما سرباز راســتین امام زمان)عج( 
افتخــار می کنــم. حمید جان برای شــما 
نمی توانم وصیتی داشته باشم زیرا شما معلم 
اخلاق هســتید و پیام آور خونین شهیدانی. 
حمیــد  حــاج  پــدرت  چشــمان  نــور 
وامادرعبادت هایتــان مــرا وپــدر ومادرمرا 
فراموش نکنیــد خدا به شــما صبر عنایت 
فرماییــد پــس عزیــزم از شــما عاجزانــه 
تقاضامندم کــه به درگاه احدیــت برای ما 
گناهــکاران طلب مغفــرت نماییــد«. این 
وصیتنامه گویــای عمق علاقه و شــناخت 
عمیق پدر از شخصیت فرزندش است و برای 
معرفی شهید، همین چند جمله کافی به نظر 

می رسد.
به گزارش ایســنا به نقــل از حوزه هنری 
آذر،   ۲۵ شــنبه  ســه  روز  در  خوزســتان 
گردآورنده کتاب »ابومریم« ادامه داد: کتاب 
»ابومریم« با هدف ارائه تصویری دست یافتنی 
و الگویی ملموس از زندگی شهید سیدحمید 
تقوی فر تدوین شــده و می کوشــد تا شکوه 
معنوی و ایثارگری های این شهید را در قالب 
خاطراتی صمیمی و ماندگار به نسل امروز و 

فردا منتقل کند.
او درباره کتــاب »ابومریم« و روند تدوین 
آن، بــر نقش مؤثــر فرهیختــگان و نیروی 
محرکه خارجی بــرای ادامه چنین کارهایی 
تأکیــد کــرد و گفت: اگر اصــرار و پیگیری 
دوســتان فرهیختــه و دغدغه مند نبود، این 

کتاب به مرحله نگارش و انتشار نمی رسید.
محمدی در بخش دیگری از صحبت های 
خود بــه محدودیت های موجود در انتشــار 
کامل خاطرات این شهید اشاره کرد و توضیح 
داد: برای اســتمرار این مسیــر، تلاش هایی 
انجــام دادم، اما بخش زیــادی از مطالب و 
اســناد مرتبط با شــهید تقوی فر، به دلایل 
محرمانه بــودن و ملاحظات امنیتی، قابلیت 

انتشار عمومی ندارد.
وی با بیان اینکه روایت های اصلی و اسناد 
کلیدی زندگی این شهید در برخی بخش ها 
غیرقابــل بیــان اســت، گفت: بخــشی از 
موضوعات مربوط به حاج حمید واقعاًً دشوار 
و پیچیده اســت و ســند اصلی روایت های 
ایشــان اجازه انتشار نمی دهد. این امر کار را 
ســخت کرده، اما ما تلاش کردیم تا آنجا که 

ممکن است، حق مطلب را ادا کنیم.
گردآورنــده کتاب »ابومریــم« بیان کرد: 
بخش های قابل انتشــار از زندگی و خاطرات 
این شهید بزرگوار است تا آیندگان با بخشی 
از مسیر پرفروغ شــهدای مدافع حرم آشــنا 

شوند.
به گزارش ایسنا، بهزاد شیخی، نویسنده و 
پژوهشگر خوزســتانی نیز در این نشست با 
تاکید بــر نقش وحدت آفریــن و الهام بخش 
شهید تقوی فر گفت: گرامیداشت یاد شهدا 
می تواند عاملی برای وحدت ملی باشــد. این 
بزرگواران با سبک زندگی و ایثارگری هایشان 
می توانند حتی در گشایش مسائل اقتصادی 

نیز راهکار باشند.
شیخی بــا اشــاره بــه ابعــاد چندگانه 
شــخصیتی و مأموریت های اطلاعاتی شهید 
تقوی فــر، افــزود: وقــتی دربــاره یک فرد 
چندوجــهی مانند شــهید تقوی فر صحبت 
می کنیــم که عنصر اطلاعــاتی بوده، باید به 
پیشینه و بســتر تاریخی فعالیت هایش توجه 

کنیم.
وی با بیــان محدودیت هــای موجود در 
دســترسی به اســناد کامل، توضیح داد: ما 
نمی توانیــم بــه همــه ابعاد زندگی شــهدا 
دســترسی پیدا کنیم، زیرا دسترسی به تمام 
اسناد و منابع ممکن نیست. وقتی می خواهیم 
بنویسیم، منابع مان محدود است. در نتیجه، 
تلاش برای جمع آوری این اطلاعات، هرچند 
ستودنی اســت، اما برخی منابع قابل گفتن 

نیستند.
این نویسنده خوزستانی با توصیف شهید 
تقوی فــر به عنــوان فردی خودســاخته و 
ایشــان  مســئولیت  گفــت:  وظیفه مــدار، 
درباره  وقــتی  بــود.  اطلاعات  جمــع آوری 
شــخصیتی مانند تقوی فر تحقیق می کنیم، 
نباید انتظار داشــته باشیم کتابی بیابیم که 
همه ابعاد زندگی اش را کامل پوشــش داده 
باشــد. باید این تصویر را تکه تکه و از طریق 

منابع مختلف به دست بیاوریم.
شیخی با اشاره به دشواری نگارش درباره 
چنین شــخصیت هایی، عنوان کرد: چندبار 
قصد نوشــتن درباره حاج حمید تقوی فر را 
داشتم، اما جرات نکردم. فردی مثل ایشان که 
۴۰ سال در ســپاه خدمت می کند اما حتی 
انتظــار هیچ گونــه مــزدی نــدارد، مرحله 
خودســازی بسیار مهمی را گذرانده اســت. 
مدیریــت درآمــد و زندگی، بخــشی از این 

خودسازی است.
کتاب »ابومریم« خط‌شکنی در ادبیات ■	

مدافعان حرم است
پژوهشــگر  و  نویســنده  هاجــری  علی 
خوزســتانی که سابقه نوشــتن چندین اثر 
ارزشــمند در حــوزه دفاع مقــدس را در 
کارنامــه خــود دارد نیز در این نشســت با 
اشــاره به اهمیت کتــاب »ابومریم« درباره 
شهید سیدحمید تقوی فر، گفت: این کتاب 
ادبیات مدافعان  یک خط شــکنی در حوزه 
حرم است و ما را به جهان زیسته این شهید 
نزدیــک می کند. همچنین با تأکید بر غنای 
فرهنگی خوزســتان در این عرصه، خواستار 
توجه بیشــتر به معرفی و سرمایه گذاری بر 

روی چنین آثاری شد.
وی درخصــوص جایــگاه آن در ادبیات 
مقاومت، اظهارکرد: این کتاب متعلق به ده 
سال پیش است و به لحاظ سبک، مینیمال 
و از نظر محتوایی بسیار فنی اســت. کتاب 

»ابومریم« یک خط شکنی در حوزه ادبیات 
مدافعــان حرم به شــمار می آید. هاجری با 
اشــاره به نقش مؤثر خوزستان و رزمندگان 
عرب‌زبان در دفاع مقدس و مقاومت، افزود: 
زمانی که حرکت مدافعان حرم آغاز شــد، 
اولین افرادی که حضور یافتند، خوزستانی ها 
نقــش بچه های عرب‌زبــان بسیار  بودند و 
برجسته بود. در حوزه ادبیات مدافعان حرم 
بسیاری وجود  رزمنده‌های  در خوزســتان، 
دارند که اکنون زنده هستند ولی ما آن ها را 

به خوبی نمی شناسیم.
این نویســنده بــا بیــان خلأ موجود در 
خوزســتان،  در  مقدس  دفــاع  روایت گری 
گفــت: در قصه دفاع مقدس، با وجود اینکه 
اتفاق  هفتاد درصــد جنگ در خوزســتان 
افتاده، اما هیچ کدام از نویســندگان مطرح 
ایــن عرصه، خوزســتانی نیســتند، زیرا ما 
خوزســتانی ها بــرای غنی کــردن ادبیات 

خودزیاد سرمایه گذاری وهزینه نکرده‌ایم.
وی با اشــاره به ظرفیت های ناشــناخته 
شــهدا و ایثارگران خوزستانی، ادامه داد: از 
شهیدان ما همچون حاج »حسین حمدانی« 
چندیــن کتــاب وجــود دارد، امــا اگــر 
بــرود، می تواند  بــه عــراق  پژوهشــگری 
تاریخی مهم زندگی شهید تقوی  برهه های 
فر را استخراج کند. برای مثال، ایشان باعث 
شــد که امنیت راهپیمــایی اربعین ایجاد 
شــود. در خصوص همین موضــوع امنیت 
راهپیمــایی اربعیــن نیز می تــوان چندین 

کتاب نوشت و منتشر کرد.
این کارشــناس حوزه کتــاب با تأکید بر 
ضرورت تداوم کار بر روی کتاب هایی مانند 
»ابومریم«، اظهار کرد: این کتاب باید ادامه 
پیدا کنــد. از دیگر اعضای خانواده شــهید 
تقوی فر خاطراتی ثبت نشده است. ایشان از 
شــخصیت  زیســته،  تجربــه  لحــاظ 
شــگفت‌انگیزی دارد. ما هنــوز وارد قصه و 
داستان کامل زندگی این شهید نشده‌ایم و 
این خاطرات ارزشــمند بایــد ثبت و ضبط 

شود.
همچنیــن در ادامــه این نشســت سید 
امیرتقوی فر، برادر شــهید حمید تقوی فر با 
اشاره به اینکه شــجاعت سیدحمید زبانزد 
خــاص و عــام بود، بــه بیــان ویژگی های 

شخصیتی این شهید پرداخت.
بــه گزارش ایســنا، شــهید سید حمید 
تقوی فر در روستای ابودبسشهرستان اهواز 
متولد شــد. با آغاز جنگ تحمیلی، همراه با 
پدر و برادرانش رهسپار جبهه های نبرد شد 
و پــدر و یکی از بــرادران او در راه اسلام و 
انقلاب به شــهادت رسیدند. پس از سال ها 
خدمت صادقانه در ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بازنشسته شد ولی مبارزه با ظلم و 
ســتم برای او پایانی نداشت و برای دفاع از 
حرم اهل بیت علیهم السلام رهســپار عراق 
شــد. نیروهای مدافع حرم با فرماندهی این 
ســردار رشید اسلام، خوارج زمان را از شهر 
ســامرا بیرون کردند، ولی در بهمن ۱۳۹۳ 
این مبارز نســتوه، عملیات »محمد رسول 
الله«، به نبرد با داعش پرداخت و در زادگاه 

امام زمان)عج( به شهادت رسید.

 وزیــر امور خارجه گفــت: »امیدوارم چنین 
اتفاقی رخ ندهد. پیش تر نیز آمریکایی ها ســریع 
متوجه شــدند که این جنگ بایــد خاتمه یابد. 
به عنوان کسی که در ۲۰ سال گذشته در مذاکرات 
هسته ای حضور داشته و اکنون وزیر خارجه ایران 
هســتم، می گویــم راه حــل صلح آمیــز کاملًاً 
دست یافتنی است، به شرطی که هر دو طرف به 
حقوق یکدیگر احترام بگذارند و آمادگی دستیابی 
به توافق بر اساس منافع متقابل را داشته باشند. 
اگر حقوق مردم ایران نادیده گرفته شود، طبیعی 

است که توافقی حاصل نخواهد شد.«
وزیر خارجه ایران گفت: آمریکا باید به خواست 
و اراده مــردم ایران احترام بگذارد. ایران امروز به 
اندازه کافی بزرگ و قدرتمند است که در برابر دو 
ارتش مجهز به سلاح هســته ای مقاومت کند و 

آن ها را ناکام بگذارد. 
به گزارش ایلنا، »سید عباس عراقچی« وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت وگو 
با رســانه قطری به مســائل مختلف مرتبط با 
سیاســت خارجی ایران و تحولات منطقه ای و 

بین المللی پرداخت. 
عراقچی در گفت وگوی اختصاصی با شــبکه 
الجزیره بــه موضــوع تهدیدهای اخیــر رژیم 
صهیونیستی علیه ایران پرداخت و تأکید کرد که 
این تهدیدها بیش از آنکه جنبه عملی داشــته 
باشند، بخشی از جنگ روانی علیه کشور محسوب 

می شوند. 
عراقچی گفت: »ما زیاد می شــنویم که رژیم 
اسرائیل ممکن است مجدداًً دست به حمله بزند. 
باید توجه داشت که جنگ روانی بخشی از جنگ 
واقعی اســت و آن ها فــعلًاً روی ایجاد التهاب و 

واهمه در کشور کار می کنند.« 
وی افزود: »مردم ما به این جنگ روانی عادت 
دارند. سال هاســت که آمریکا و اسرائیل تهدید 
کرده اند و آمریکا همواره می گفت همه گزینه ها 
روی میز اســت. این بیشتر برای ایجاد ترس در 

جامعه بود و امروز نیز همان روند ادامه دارد.« 
عراقچی با اشاره به تجربه جنگ دوازده روزه 
گفت: »احتمال جنگ همیشه وجود دارد، اما هم 
آمریکا و هم رژیم اســرائیل می دانند که جنگ 
گذشته یک تجربه شکست خورده بود. تکرار آن 
تجربه نیز نتیجه ای جز شکست نخواهد داشت.« 
وی تأکید کرد: »نیروهای مســلح و مردم ما 
آمادگی کامل برای دفاع از کشــور دارند. این به 
معنای خواست ما برای جنگ نیست؛ بلکه اولویت 
ما دیپلماسی اســت. در نیویــورک تلاش کردم 
فرصتی برای دیپلماسی فراهم شود، اما آمریکا و 
اروپا تصمیم خود را درباره اسنپ بک گرفته بودند 

و خواسته های زیاده خواهانه داشتند.« 
عراقچی خاطرنشــان کرد: »برای ما اولویت 
دیپلماسی است، اما برای هر وضعیت دیگری نیز 
آمادگی داریم. همان طور که در جنگ قبلی نشان 
دادیم، با آمادگی کامل از کشور دفاع می کنیم.« 

وی افزود: »نیروهای امنیتی ارزیابی های خود 
را به مســئولان منتقل می کنند و بر اساس آن 
برای هر شرایطی آماده ایم. تصور من این است که 
تکرار یک تجربه شکســت خورده نباید صورت 

گیرد، اگر عقلانیتی وجود داشته باشد.« 
وزیر امور خارجه گفت: »ما با دشمنانی مواجه 
هستیم که از هیچ جنایتی خودداری نمی کنند. 
آنچه در غزه رخ داد نشان داد که آن ها هیچ حد 
و مرزی در جنایات خود قائل نیســتند. بنابراین 
آمادگی کامل داریم، امــا در عین حال هیچ گاه 
فرصت های دیپلماسی را نبســته ایم و همچنان 

زمینه برای دیپلماسی وجود دارد.« 
سید عباس عراقچی در ادامه گفت وگوی خود 

با شبکه الجزیره، به تجربه های گذشته ایران در 
برابر تهدیدهای آمریکا و رژیم اســرائیل اشاره و 
تأکید کرد که راه حل مســائل هســته ای ایران، 

نظامی نیست. 
عراقــچی گفت: »ما همان طور که بار قبل در 
برابر آمریکا و اســرائیل ایســتادیم، این بار هم 
ایســتادگی خواهیم کــرد. آن هــا بزرگ ترین 
بمب افکن ها و پیشرفته ترین جنگنده ها را به میدان 
آوردند و از قوی ترین بمب های خود برای حمله به 
تأسیسات زیرزمینی استفاده کردند، اما نتیجه ای 

حاصل نشد.« 
وی افــزود: »موضوع هســته ای ایران راه حل 
نظامی ندارد. ممکن است ساختمان ها و تجهیزات 
آسیب ببینند، اما دانش و تکنولوژی را نمی توان با 
بمب از بین برد. حتی اگر تعدادی از دانشمندان 
ترور شوند، باز هم کسان دیگری هستند که مسیر 
فنــاوری را ادامه دهند. مهم تر از همه، اراده یک 

ملت را نمی توان با بمباران نابود کرد.« 
عراقچی تأکید کرد: »حملات نظامی هر قدر 
بزرگ و از ســوی قدرت های بزرگ انجام شود، 
نمی تواند مشکل را حل کند. این تجربه ای بود که 
آن ها داشــتند؛ ســال ها تهدید به حمله نظامی 
کردنــد و حتی آن را اجــرا کردند، اما به نتیجه 

دلخواه نرسیدند.« 
وی خاطرنشان کرد: »پیش از حملات نظامی، 
سالیان طولانی مردم ایران را تحریم کردند و باز 
هم هیچ مشــکلی حل نشد. هیچ راهی جز یک 
راه حل مذاکره شــده و دیپلماتیک برای مسائل 
موجود وجود ندارد و نهایتاًً مجبور خواهند شد به 

این مسیر بازگردند.« 
وزیر خارجه ایران همچنین در این مصاحبه به 
موضوع حمله غیرقانونی به تأسیسات هسته ای 

ایران و چشم انداز دیپلماسی با آمریکا پرداخت. 
عراقچی گفت: »تأسیسات هسته ای ما در اثر 
حمله هوایی آسیب جدی دیده است و بسیاری از 
تجهیزات از بین رفته اند، اما دانش و فناوری نابود 
نشده است. اراده مردم ایران نیز از بین نرفته است. 
همان طور که مقام معظم رهبری فرمودند، فناوری 
هســته ای ایران وارداتی نیســت، بلکه محصول 
دانش دانشــمندان ایرانی است و می تواند دوباره 
تولید شود. بنابراین برنامه هسته ای ایران از بین 
نرفته است، هرچند آمریکا در حمله به تأسیسات 

موفق بود و خسارت جدی وارد کرد.« 
وی افزود: »ما به قطر حمله نکردیم، بلکه به 
پایگاه آمریکایی در قطر حمله کردیم. اگر آمریکا 
به تأسیسات هسته ای ما حمله کند، باید انتظار 
داشته باشد که ما نیز به پایگاه های نظامی آمریکا 
حمله کنیم. اینکه این پایگاه ها در کجا قرار دارند 
تفاوتی ندارد. ما با کشورهای همسایه در کمال 
دوستی زندگی می کنیم و مشکلی با قطر یا دیگر 
کشــورهای منطقه نداریم، اما حضور پایگاه های 
آمریکا در خاک برخی کشورها واقعیتی است که 

جنگ ما را با آمریکا رقم خواهد زد.« 
عراقچی تأکید کرد: »امیدوارم چنین اتفاقی 
رخ ندهد. پیش تر نیز آمریکایی ها سریع متوجه 
شــدند که این جنگ باید خاتمه یابد. به عنوان 
کــسی که در ۲۰ ســال گذشــته در مذاکرات 
هسته ای حضور داشته و اکنون وزیر خارجه ایران 
هســتم، می گویــم راه حــل صلح آمیــز کاملًاً 
دست یافتنی است، به شرطی که هر دو طرف به 
حقوق یکدیگر احترام بگذارند و آمادگی دستیابی 
به توافق بر اساس منافع متقابل را داشته باشند. 
اگر حقوق مردم ایران نادیده گرفته شود، طبیعی 

است که توافقی حاصل نخواهد شد.« 
وی به ترامپ توصیه کرد: »پیشــنهاد من به 
رئیس جمهور آمریکا این است که به دیپلماسی 

بازگردد. یافتن یک راه حل مذاکره شده از نظر من 
کاملًاً قابل دسترسی است.« 

سید عباس عراقچی در ادامه گفت وگوی خود 
با شبکه الجزیره، به موضوع حمله ایران به پایگاه 
آمریکایی در قطر و موضع جمهوری اسلامی ایران 

درباره دیپلماسی و مذاکره با آمریکا پرداخت. 
عراقچی گفت: »وقتی ایران به پایگاه آمریکا در 
قطر حمله کرد، وزرای خارجه کشــورهای عضو 
شــورای همکاری خلیــج فارس بــرای اعلام 
همبستگی با قطر به دوحه رفتند و بیانیه ای صادر 
کردند. من با هر شش وزیر خارجه تماس گرفتم 
و گفتم لطفاًً نام ایران را نیز در زیر آن بیانیه درج 
کنید، زیرا ما هیچ مشکلی با قطر نداریم. حمله ما 
بــه قطر نبود، بلکه به پایــگاه آمریکایی بود که 

متأسفانه در خاک قطر قرار داشت.« 
وی افــزود: »ما هیچ گاه آمریــکا را به عنوان 
مذاکره کننده صــادق نمی دانیم. آمریکا در هیچ 
زمینــه ای صادق نبوده و بــه نظر من هیچ کس 
نمی تواند به آمریکا اعتماد کند. با این حال، این 
مانع از آن نمی شــود که دیپلمــاسی را امتحان 
نکنیم. در دور قبل نیز با وجود بی اعتمادی کامل 
با آمریکا مذاکره کردیم، اما واقعیت این است که 
اعتماد ما به تدریج نســبت به هرگونه مذاکره با 
آمریکا از بین رفته است. مقام معظم رهبری نیز 
اخیراًً فرمودند که مذاکره با آمریکا بن بست محض 

است.« 
عراقــچی تأکید کرد: »با این حال، جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان کشــوری که معتقد به 
دیپلماسی و راه حل های مســالمت آمیز اســت، 
همواره آمادگی مذاکره را داشــته اســت. پرچم 
دیپلماسی همیشــه در دســت ماست و هرگاه 
احساس کنیم طرف های مقابل آمادگی مذاکره از 
موضع برابر و بر اساس احترام و منافع متقابل را 
دارند، جمهوری اسلامی ایران پاسخ مثبت خواهد 

داد.« 
او در بخش دیگری از این مصاحبه به اقدامات 
سه کشور اروپایی در شــورای امنیت و موضوع 
همکاری ایران بــا آژانس بین المللی انرژی اتمی 

پرداخت. 
عراقچی گفت: »اقدام ســه کشور اروپایی در 
شــورای امنیت برای بازگردانــدن تحریم های 
سازمان ملل یک ضربه به دیپلماسی بود. این اقدام 
نه تنها مشــکل اصلی را حل نکــرد، بلکه آن را 
ســخت تر و پیچیده تر کرد. همان طور که حمله 
نظامی آمریکا نتوانست مشکل را حل کند و بلکه 
آن را دشــوارتر ســاخت، تحریم های بیشتر نیز 

همین اثر را دارند.« 
وی افزود: »واقعیت این است که سه کشور 
اروپایی با این اقدام راه دیپلماسی را ســخت تر 
کردنــد و ضربــه ای به آن وارد ســاختند که 

به سادگی قابل جبران نیست.« 
عراقــچی درباره همکاری بــا آژانس گفت: 
»بسیــاری از مــردم ایــران تصــور می کنند 
بازرسی های آژانس و اطلاعاتی که از تأسیسات 
هســته ای ایران به دســت آمد، به اسرائیل و 
آمریکا منتقل شد و همین امر زمینه حمله به 
تأسیسات هسته ای ایران را فراهم کرد. پس از 

این عملیات نظامی، ما ناچار شــدیم همکاری 
خود بــا آژانــس را متوقف کنیم تــا به یک 
چارچوب جدید برسیم، زیرا حمله به تأسیسات 
هســته ای یک اقدام بی ســابقه بــود و هیچ 
پروتکلی برای بازرسی از تأسیسات بمباران شده 

وجود نداشت.« 
وی ادامــه داد: »من و آقای گروسی توافق 
کردیــم که چارچوب جدیدی طراحی شــود. 
مذاکراتی میان ایران و آژانس انجام شد و نهایتاًً 
این چارچــوب در قاهره به امضای من و آقای 
گروسی رسید. این اقدام نشــانه حســن نیت 
ایران بود و نشــان داد که ما آمــاده تعامل و 
حرکت در مسیرهای دیپلماتیک هســتیم. اما 
متأســفانه این اقدام ایران نادیده گرفته شد و 
آمریکا و کشورهای اروپایی در شورای امنیت 
به اسنپ بک و بازگرداندن قطعنامه های گذشته 

اقدام کردند.« 
عراقــچی تأکید کرد: »توافــق قاهره دیگر 
کارایی لازم را نــدارد و ایران ناگزیر اســت در 
نحوه همکاری خود با آژانس تجدیدنظر کند. 

این اتفاق قطعاًً خواهد افتاد.« 
سید عباس عراقــچی در ادامه گفت وگوی 
خود با شبکه الجزیره، به اظهارات رئیس جمهور 
آمریکا درباره ایــران و موضوع احترام به اراده 

مردم ایران اشاره کرد. 
عراقــچی گفت: »مــن مطمئن نیســتم 
منظورشــان دقیقا چه بوده، چون این دخالت 
آشکار رئیس جمهور یک کشور در امور داخلی 
یک کشور دیگر است این که آیا ایران به یک 
کشــور بزرگ یا یک کشــور با عظمت تبدیل 
شود یا نشــود، این فقط به مردم ایران مربوط 
می. شود. هیچ کسی دیگری حق ندارد در این 
مورد تصمیم بگیرد. اینکه آیا ایران الان در یک 
موقعیت بزرگ و با عظمتی هست یا نیست به 
خود ما و به مردم ایران مربوط می شود. من به 
همین دلیل مطمئن نیستم که رئیس جمهور 
امریکا واقعا منظورش از این صحبتی که کرده 
همین بوده که الان برداشــت شده است. من 
واقعــا توصیه می کنم که آمریکا به مردم ایران 
احترام بگذارد و به نظامی که مردم ایران برای 

خودشان انتخاب کرده اند، احترام بگذارد.« 
وی افزود: »در جریــان جنگ دوازده روزه 
اخیر و حمله آمریکا به ایران، آمریکایی ها شاهد 
انســجام ملی و حمایت مردم از کشور و نظام 
خود بودند. این چیزی نیســت کــه دیگران 
بتوانند برای مردم ایران تعیین کنند. بیش از 
چهــار دهه پیش، مردم علیــه رژیم دیکتاتور 
وابســته به آمریــکا انقلاب کردنــد و نظامی 
مردم سالار مبتنی بر ارزش های اسلامی ایجاد 
نمودند. آمریکا باید به خواســت و اراده مردم 
ایران احترام بگذارد. ایران امروز به اندازه کافی 
بزرگ و قدرتمند اســت که در برابر دو ارتش 
مجهز به سلاح هسته ای مقاومت کند و آن ها را 

ناکام بگذارد.« 
عراقچی در پایان این مصاحبه گفت: »به نظر 
من رئیس جمهور آمریکا شانس دریافت جایزه صلح 
نوبل را داشت اگر در مسیر درستی حرکت می کرد. 
متأسفانه تلاش او برای این جایزه به حمله نظامی 
علیه ایران تبدیل شــد؛ اقدامی کــه مردم ایران 
نمی توانند آن را نادیده بگیرند یا فراموش کنند. در 
مذاکرات اخیــر در نیویورک، من بار دیگر راه حل 
دیپلماتیــک را پیشــنهاد کــردم، اما بــه دلیل 
خواسته های زیاده خواهانه و تأثیر لابی های مختلف، 
این پیشنهاد پذیرفته نشد. رئیس جمهور آمریکا این 
شانس را داشت که به شکل دیگری عمل کند و 

شاید هنوز هم فرصت از دست نرفته باشد.«

سردار فدوی: 
مسائل زیادی در کشور 

وجود دارد که باید حل شود

جانشین فرمانده کل ســپاه با اشاره به 
جنگ ترکیبی اســتکبار جهانی علیه ملت 
ایران، گفت: توطئه های دشمنان علیه نظام 
جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه موفق نبوده 
و این نشــان دهنده قدرت انقلاب اسلامی 

است.
به گــزارش آنزان به نقل از ســپاه نیوز، 
ســردار »علی فدوی« جانشین فرمانده کل 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در مراسم 
گرامیداشــت هفته پژوهش که صبح امروز 
)چهارشنبه( در دانشــگاه تربیت پاسداری 
امام حسین علیه السلام برگزار شــد، اظهار 
داشــت: »علم نافع«، علمی اســت که باید 

برای رسیدن به آن تلاش کنیم.
سردار فدوی با اشاره به اهمیت پژوهش 
در جامعــه، بیان کرد: امــروز ابزار پژوهش 
افزایش چشــمگیری داشــته اســت و لذا 
توقعات از پژوهشگران افزایش یافته است. 
ما بایــد از پژوهشــگران برای گســترش 
پژوهش و علــوم مطالبه گــری کنیم؛ زیرا 
مسائل زیادی در کشور وجود دارد که باید 

حل شود.
جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه 
ما متکی به مسلّّماتی هستیم که به آن باور 
داریــم، عنوان کرد: خداونــد برای بندگان 
خود کم نگذاشــته و هر آنچه را که بندگان 
تا انتها به آن نیاز دارند، خداوند تأمین کرده 

است.
وی بــا تأکید بر اینکــه می توانیم به هر 
ســطحی از علم که می خواهیم، دست پیدا 
کنیم، افزود: ما باید مسائل مربوط به کشور، 
انــقلاب و جغرافیای ایــران را حل کنیم و 
هیچ کــس دیگــری ایــن مســائل را حل 
افــراد متفکر، دانشــمند و  نمی کنــد. ما 
اندیشــمند زیادی داریم؛ لذا باید دست به 
دســت هم دهیم تا بخش علمی جامعه را 

ارتقا دهیم.
سردار فدوی در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به دشمنی شیطان بزرگ )آمریکا( و 
نظام ســلطه علیه انــقلاب اسلامی، گفت: 
شیطــان بــزرگ در زمینه هــای اقتصادی، 
فرهنگی، امنیتی و نظامی جمهوری اسلامی 
ایران را مورد هجوم قرار داده است. هیچ گاه 
دشمنیِِ دشــمنان و تحریم های آنان علیه 

کشورمان کاهش نیافته است.
وی با بیان اینکه سپاه، نظام، آحاد جامعه 
و شهدا به تکالیف خود برای مقابله با استکبار 
عمــل کرده اند، عنــوان کــرد: توطئه های 
دشمنان علیه نظام جمهوری اسلامی ایران 
هیچ گاه موفق نبوده و این حقیقتاًً نشان دهنده 

قدرت انقلاب اسلامی است.
جانشین فرمانده کل سپاه با تأکید بر لزوم 
و  داخــلی  ظرفیت هــای  از  بهره گیــری 
خوداتکایی، خاطرنشــان کرد: شــهدا نشان 
دادند که »ما می توانیم« و دائماًً این مهم را 

به ما یادآوری می کنند.

رونمایی از ۵ کتاب جدید 
اقیانوس شناسی در نمایشگاه هفته 

پژوهش
۵ عنــوان کتــاب محققان پژوهشــگاه ملی 

اقیانوس شناسی و علوم جوی رونمایی شد.
مــلی  پژوهشــگاه  محققــان  ســوی  از   
اقیانوس شناسی و علوم جوی ۵ جلد کتاب تالیف 
و ترجمه شــده که در حاشیه نمایشــگاه هفته 

پژوهش، فناوری و فن بازار رونمایی شد.
عناوین کتاب ها

ترجمه کتاب اقیانوس؛ چگونه دریاها در خطر 
هستند به قلم دکتر توکلی و فهیمه فروغی.

کتاب اطلس جامع محیط شناسی  جنوبگان 
در  دو جلــد تالیــف محققان مرکــز مطالعات و 
پژوهش های تخصصی دریایی مََدِِّ دانش با نظارت 
و داوری پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم 

جوی.
کتاب جنوبگان؛ ســرمایه پنهان تالیف مهیار 
مجیــدی نیک از محققــان مرکــز مطالعات و 

پژوهش های تخصصی دریایی مََدِِّ دانش.
کتــاب شــناورزی های دریایی بــا تاکید بر 
موجودات پلانکتون هــای خلیج فارس و دریای 

عمان تالیف حمیدرضا رضایی.
Coral  Reefa In Iran این کتاب از   کتاب 
ســوی دکتر محمدرضا شکری و دکتر کیوان 
مــلی  پژوهشــگاه  محققــان  از  کبیــری 
اقیانوس شــناسی و علوم جــوی تالیف و در 
انتشارات اشــپرینگر )Springer( منتشر شده 

است.
معرفی اعضای تازهٔ 

فرهنگستان زبان

اعضای تازهٔ فرهنگستان زبان و ادب فارسی معرفی 
شدند.

به گزارش ایســنا، در چهارصد و هشتاد و نهمین 
نشست شورای فرهنگستان زبان و ادب فارسی، مریم 
حسینی، استاد بازنشستۀ زبان و ادبیات فارسی دانشگاه 
الزهرا، محمود فتوحی رودمعجنی، استاد بازنشستۀ 
دانشگاه فردوسی و رئیس پیشین انجمن علمی نقد 
ادبی ایران، و صدری ســعدی، استاد افتخاری زبان و 
ادبیات فارسی دانشــگاه ســمرقند به عنوان اعضای 

پیوستۀ جدید فرهنگستان معرفی شدند.
در این نشســت، سلمان ساکت، دانشیار دانشگاه 
فردوسی، نیز به عضویت وابسته و گارنیک آساتوریان و 
وارطان وسکانیان از ارمنستان، علی گوزل یوز و ناجی 
توکماک از ترکیه، بو اوتاس از سوئد و عارف نوشاهی از 
پاکستان به عضویت افتخاری فرهنگستان برگزیده 

شدند.
همچنین در این نشست اعضای فرهنگستان دربارهٔ 
جایگاه و خدمات علمی، ادبی و فرهنگی زنده یاد استاد 
کامران فانی، که به تازگی از دنیا رفت، سخن گفتند. در 
ادامه، چنگیز مولایی، عضو پیوستهٔ فرهنگستان زبان و 
ادب فارسی، خطابۀ ورودی خود را به فرهنگستان ایراد 
کرد. عنوان سخنرانی او عبارت بود از »بررسی مجدد 
اسناد و گواهی های تاریخی و زبان شناختی مربوط به 
شــکل گیری زبان فــارسی به مثابه زبان مشــترک 

ایرانیان«.-

نشریه خبری ، تحلیلی و اطلاع رسانی سیاستسیاست 27 فرهنگیفرهنگیچهارشنبه 26 آذر 1404- شماره 3439 چهارشنبه 26 آذر 1404- شماره 3439نشریه خبری ، تحلیلی و اطلاع رسانی

بــت  کتابکتابنو واکنش صالحی امیری به انتقادهای ثبت جهانیاگر حقوق مردم ایران نادیده گرفته شود، توافقی حاصل نخواهد شد 
رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی خوزستان در نشستی با هدف بازخوانی ابعاد شخصیت شهید تقوی فر، گفت: هدف ما این است که شهید به‌عنوان یک مسئله مهم ملی ■	

و فراملی، به نقطه اتحاد و شکل‌گیری هویت جوان انقلابی خوزستان تبدیل شود.



مهدی کاکایی روز سه شنبه در گفت  و گو با 
خبرنگار ایرنا با تاکید بر نقش راهبردی انرژی های 
تجدیدپذیر در آینده کشاورزی استان، استفاده 
هم زمان از انرژی خورشیدی، باد و بیوگاز را یکی از 
بهتریــن راهکارها بــرای تولید انــرژی پاک و 

تجدیدپذیر در خوزستان دانست.
وی توسعه نیروگاه های کوچک مقیاس ترکیبی 
را یک راهبرد کلیدی در راستای کاهش وابستگی 
به سوخت های فسیلی، کاستن از بار آلاینده های 
زیست محیطی، مدیریت بهینه ضایعات کشاورزی 
و در نهایت افزایش پایــداری و مقاومت بخش 

کشاورزی ارزیابی کرد.
این پژوهشگر مرکز تحقیقات خوزستان تصریح 
کرد: ایجاد چنین نیروگاه های هیبریدی به ویژه در 
مقیاس مزرعه و مجتمع های بزرگ دامی و زراعی، 

از نظر فنی و اقتصادی توجیه پذیر بوده و می تواند 
راهکاری عملی برای تامین انرژی پایدار، مدیریت 
پسماند و افزایش بهره وری در بخش کشاورزی 
باشــد. وی ابــراز امیــدواری کرد: بــا حمایت 
سیاســت گذاران و نهادهای متولی، خوزستان 
می تواند به الگوی ملی در بهره برداری از نیروگاه های 
هیبریدی خورشیدی - بادی - بیوگاز در بخش 

کشاورزی تبدیل شود.
نیروگاه هیبریدی؛ تلفیقی از خورشید، باد ■	

و بیوگاز
کاکایی در تشــریح نیروگاه هــای هیبریدی 
خاطرنشان کرد: این سامانه ها با ادغام هم زمان ۲ یا 
چند منبع انرژی تجدیدپذیر مانند خورشید، باد و 
بیوگاز، برق پایدارتر و مطمئن تری نسبت به حالت 

بهره برداری جداگانه از هر منبع تولید می کنند.

وی ادامه داد: انرژی خورشیدی با اســتفاده از 
پنل های فتوولتائیک، تابش شدید و طولانی مدت 
خورشید در خوزستان را به برق تبدیل می کند و 
ستون اصلی تامین انرژی در روز به ویژه در ماه های 

گرم سال است.
این محقق گفت: انرژی بــادی نیز از طریق 
توربین های بادی، سرعت و نوسانات باد را به برق 
تبدیل کرده و در ساعاتی که تابش کمتر است یا 

در شب، نقش مکمل را ایفا می کند.
کارشناس مرکز تحقیقات کشاورزی خوزستان 
در خصوص بیوگاز نیز توضیح داد: بیوگاز، گازی 
حاوی متان است که از تجزیه بی هوازی کودهای 
دامی و بقایای کشاورزی مانند کاه و کلش برنج و 
گندم تولید می شود و با سوزاندن آن در موتور - 
ژنراتور یا دیگ بخار می توان برق و حرارت پاک و 

مداوم تولید کرد. کاکائی خاطرنشان کرد: تلفیق 
این ســه منبع در قالب یک نیروگاه هیبریدی، 
ضمن استفاده از پتانسیل بالای تابش خورشید و 
حجم زیاد پسماندهای کشــاورزی خوزستان، 
نوســانات هر منبع را پوشــش داده و گزینه ای 
مناسب برای تأمین انرژی پایدار در مزارع، روستاها 

و مناطق دور از شبکه سراسری فراهم می کند.

به گزارش پایگاه خبری پان و به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران؛ حمید بورد، 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، امروز )دوشنبه، 
۲۴ آذرماه( در همایش »سلامت نظام اداری در 
صنعت نفت« که در ســالن شــهید بهشــتی 
ساختمان مرکزی وزارت نفت برگزار شد، با اشاره 
به اهمیت پایبندی اخلاقی در نظام اداری گفت: 
در وهله نخست همه ما مسلمان هستیم و باید 
خداونــد را ناظر بر اعمال خــود بدانیم و برای 

داشتن زندگی و عملکردی سالم تلاش کنیم.
وی با بیان اینکه فســاد اداری از چالش های 
جدی پیش رو اســت، افزود: مبارزه با فساد باید 

به صورت جدی و مســتمر در دستور کار همه 
ارکان سازمانی قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تأکید بر 
نقش عدالت در تقویت سرمایه اجتماعی گفت: 
هرچه احســاس عدالت، مســاوات و برابری در 
جامعه پررنگ تر باشد، اعتماد عمومی نیز افزایش 

می یابد.
وی افزود: در ســازمان‌ها نیــز تجربه عینی 
عدالت در تصمیم گیری‌ها و فرآیندها، به ارتقای 
آرامش محیط کار و افزایش بهره وری کارکنان 

منجر خواهد شد.
بــورد با تأکید بر نقــش اصلاح فرآیندها در 

پیشگیری از فســاد تصریح کرد: حتی اگر ده ها 
واحد نظارتی در یک ســازمان فعال باشــند، تا 
زمانی که فرآیندها به درســتی طــراحی و اجرا 
نشود، مشکلات همچنان باقی خواهد ماند. تجربه 
نشــان داده اســت که اصلاح، ساده ســازی و 
اجرایی کردن فرآیندها، راهکاری مؤثر برای مقابله 
با فساد اداری اســت. بسیاری از بخشنامه های 
موجود نیز قابل بازنگری و اصلاح هستند که این 
اقدام می تواند رضایت مندی و کارایی سازمان را 

افزایش دهد.
معاون وزیر نفت در پایان با بیان اینکه صنعت 
نفت به واســطه ســابقه طولانی، چارچوب های 

قانونی و فرآیندهای حاکم، از سطح مناسبی از 
سلامت و شفافیت اداری برخوردار است، تأکید 
کرد: حفظ و ارتقای این جایگاه، نیازمند توجه و 
تلاش مســتمر همه مدیران و کارکنان صنعت 

نفت است.

 معاون دادســتان مرکز خوزســتان بر 
ضرورت توجه بیشــتر به حقوق کودکان و 
تلاش بــرای حمایت های جدی و مؤثر از 

کرد. تأکید  آسیب پذیر  قشر  این 
مرکز  دادســتان  معاون  عیوضی  بابک   
اســتان بــا حضــور در یــکی از مراکــز 
نگهــداری کــودکان کم تــوان ذهــنی و 
بی سرپرســت شهرســتان مسجدسلیمان، 
زندگی،  وضعیــت  جریان  در  نزدیــک  از 
قرار  کــودکان  این  مشــکلات  و  نیاز هــا 

گرفت.
وی در این بازدیــد با تأکید بر اهمیت 
از کودکان آسیب پذیر،  حمایت همه جانبه 
و  ذهنی  کم توان  کودکان  داشــت:  اظهار 
از جمله گروه هایی هستند  بی سرپرســت 
نیازمند توجه ویژه،  از دیگــران  که بیش 

حمایــت مســتمر و خدمــات تخصــصی 
هســتند و رسیــدگی به امور این قشــر، 
انســانی، اجتماعی و قانونی به  وظیفه‌ای 

می‌رود. شمار 
عیوضی افزود: حضور میدانی مسئولان 
در کنــار ایــن کــودکان می توانــد بــه 
شناســایی دقیق تر چالش هــا و کمبود ها 
تصمیم‌گیری های  زمینه ساز  و  کند  کمک 
مؤثرتــر برای بهبــود شــرایط نگهداری، 

شود. آنان  توانبخشی  و  آموزش 
زنــدگی  شــوق  مجتمــع  سرپرســت 
دادســرای مرکز خوزســتان با اشــاره به 
نقــش دســتگاه قضــایی در حمایــت از 
حقــوق عامــه تصریــح کرد: دادســتانی 
بر  به عنــوان مدعی‌العمــوم، وظیفه دارد 
اجرای صحیــح قوانین مرتبــط با حقوق 

کودکان، به‌ویژه کودکان بی سرپرســت و 
کم تــوان ذهــنی، نظارت جدی داشــته 
باشد و در صورت مشــاهده هرگونه ترک 
فعــل یا قصــور از ســوی دســتگاه های 
در  را  لازم  قانــونی  اقدامــات  مســئول، 

دهد. قرار  کار  دستور 
وی بر ضــرورت تقویــت تعامل میان 
بهزیســتی،  ســازمان  قضایی،  دســتگاه 
و  کرد  تأکید  و خیرین  نهاد های حمایتی 
گفــت: حمایت اثربخــش از این کودکان 
بدون هم‌افزایی دســتگاه ها و مشــارکت 
مؤثر خیرین و تشــکل های مردمی میسر 
نخواهــد بود و بایــد از همه ظرفیت های 
اجتمــاعی برای ارتقــای کیفیت زندگی 

گرفت. بهره  آنان 
کرامت  بــه  توجه  لــزوم  بــر  عیوضی 

تأکید  انســانی کودکان کم توان ذهــنی 
کــودکان  این  داشــت:  اظهــار  و  کــرد 
شایســته بهره مندی از خدمات آموزشی، 
روان شــناختی  و  توانبخــشی  درمــانی، 
مناســب هســتند و فراهم کردن شرایط 
باید  آنان  امنیت روحی  و  آرامش  رشــد، 
قرار  برنامه هــای حمایــتی  اولویــت  در 

گیرد.
اســتان  مرکــز  دادســتان  معــاون 
بازدید، ضمن  این  در جریان  خوزســتان 
و  ظرفیت هــا  فعالیت هــا،  بــررسی 
از  قــدردانی  بــا  چالش هــای موجــود، 
کارکنان  و  مربیان  دلســوزانه  تلاش های 
ایــن مرکز، گفــت: خدمت بــه کودکان 
کم تــوان ذهنی و بی سرپرســت اقدامی 

است. ماندگار  و  ارزشمند 

به گزارش پایگاه خبری پــان و به نقل از اداره 
روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل تأمین اجتماعی 
خوزســتان، اعضــای هیئت مدیــره ســازمان 
تأمین اجتماعی در اولین روز سفر با حضور در استان 
خوزستان از شرکت کربن ایران بازدید کردند و در 
نشستی مشترک با مدیران عامل شرکت های تابعه 
این اســتان به بررسی وضعیت تولید، چالش ها و 

مسئولیت های اجتماعی این مجموعه ها پرداختند.
ضمن بازدید از ســایت شرکت فوق ، مهندس 
فارسی مدیرعامل شرکت کربن ایران، گزارشی از 
فرآیندهای تولید، دستاوردها، برنامه های توسعه ای 
آینده و پروژه های در دست اجرا شرکت ارائه کردند.

در ادامه، نشست مشــترکی با حضور مدیران 
شرکت های کربن ایران، حریر خوزستان، سیمان 
خوزستان و سیمان بهبهان برگزار شد. مدیران این 
شرکت ها گزارشی از عملکرد، چالش های تولید و 
اقدامات خود در خصوص وضعیت توسعه فروش 
صادرات و مقایسه عملکرد آن نسبت به سال گذشته 
پرداختند و  همچنین فعالیت های انجام شده  در 
حوزه مســئولیت های اجتماعی تشریح نمودند. از 
مهم ترین فعالیت های اجتماعی ذکرشده می توان به 
ساخت و بازســازی مدارس، احداث زمین چمن 
مصنوعی در روستاهای کمتر برخوردار و حمایت از 

پروژه های آموزشی و فرهنگی در سطح استان اشاره 
کرد.

در این نشســت، عبدالرضا روشنی، مدیرکل 
تأمین اجتماعی خوزستان، ضمن خوش آمدگویی به 
اعضای هیئت مدیره ســازمان و مدیران شرکت ها 
اظهار داشت:از جمعیت پنج میلیون نفری استان 
خوزستان، بیش از دو میلیون و ۹۷۰ هزار نفر تحت 
پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند و  بیش از ۸۱ 

هزار کارگاه فعال در سطح استان فعالیت دارند.
وی با اشــاره به رتبه برتر استان خوزستان در 
وصولی حق بیمه افزود: استان خوزستان به لحاظ 
وصول حق بیمه در صدر استان های تیپ یک کشور 
قرار دارد. تمام تلاش ما بر افزایش وصولی ها، کاهش 
هزینه ها و ارائه خدمات مطلوب تر به بیمه شدگان و 

مستمری بگیران متمرکز است.
در ادامه، دکتر هدایت الله عبدی زاده، مدیر درمان 
تأمین اجتماعی اســتان ،ضمن ارائــه  گزارشی از 

وضعیت مراکز درمانی گفت:
خوزستان پس از تهران بیشترین مراکز درمانی 
ملکی کشور را در اختیار دارد؛ با ۳۵ مرکز درمانی و 
۸ بیمارستان فعال که مجموعاًً دارای ۷۰۰ تخت 
بستری هستند. همچنین سه دستگاه سی تی اسکن 
جدیــد در مراکــز درمانی  بهبهان، ماهشــهر و 

امیرالمؤمنین اهواز نصب و راه اندازی شده و ۲۸ مرکز 
دندان پزشکی نیز در حال ارائه خدمات به بیمه شدگان 
می باشــند. وی تأکید کرد: تمام تلاش مجموعه 
درمانی اســتان، ارائه خدمات شایسته و در شأن 

بیمه شدگان و مستمری بگیران عزیز است.
در ادامه این برنامــه، مهندس مرتضی لطفی، 
رئیس هیئت مدیره سازمان تأمین اجتماعی، ضمن 
تبریک میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( و روز زن، از 
تلاش کارکنان و مدیران واحدهای صنعتی تقدیر 
کرد و گفت: سازمان تأمین اجتماعی به عنوان قدیمی 
ترین،  بزرگ تریــن و محوری ترین نهاد بیمه های 
اجتماعی کشــور، همواره در مسیر ارائه خدمات 
شایسته تر به بیمه شدگان و مستمری بگیران گام 

برداشته است.
وی افزود: در راستای بهبود وضعیت معیشتی 
مستمری  بگیران، هیئت  مدیره سازمان با افزایش 
میزان مســتمری، عائله مندی و حــق اولاد آنان 
موافقت نمــوده و همچنین بر هم افــزایی میان 
شرکت های تابعه و تقویت خدمات سازمان تأکید 
ویژه ای داریم. وی با اشــاره به جایگاه مسئولیت 
اجتماعی در شرکتهای تابعه گفت:دو سال پیش، 
طرح ایجــاد صندوق هدفمند مســئولیت های 
اجتماعی مطرح و هدف از آن هزینه کرد مسئولیت 

اجتماعی در مراکز اســتان ها و بهبود امور بیمه 
شــدگان بود، از این رو انتظار می رود تمرکز این 
اقدامات موجب بر طرف شدن و یا کاهش مشکلات 
بیمه شــدگان و مستمری بگیران شود، به ویژه در 
تأمین تجهیزات حیاتی مانند آمبولانس، دستگاه 
نوار قلب و ســونوگرافی کــه در بسیاری از مراکز 
درمانی ضروری اســت. از این رو بر اســتفاده از 
مسئولیت اجتماعی شرکتهای تابعه در جهت رفاه 
و سلامت جامعه ذینفعان تاکید نمودند. در ادامه 
این نشســت، دیگر اعضای هیئت  مدیره سازمان 
تامین اجتماعی، بر تدوین برنامه های جامع برای 
ارتقــای هماهنــگی میان شــرکت های تابعه و 
حوزه های بیمه و درمــان تأمین اجتماعی تأکید 
کردند. آنان هدف اصلی این هم افزایی را افزایش 
رفاه، بهبود خدمات و ارتقای سلامت بیمه شدگان و 
مســتمری بگیران دانستند. شــایان ذکر است 
مجموعه تولیدات  شرکت های وابسته به سازمان 
تأمین اجتماعی بیــش از ۱۶۰۰ نوع محصول در 
حوزه های دارو، کاشی، سیمان، مواد معدنی، انرژی، 
فرآورده های نفتی و پتروشیمی تولید می نمایند که 
این محصولات در زندگی روزمره خانوارهای ایرانی 
حضور دارند و این امر نشان  دهنده پیوند عمیق این 

سازمان با آحاد مردم کشور دارد

سید محمدرضا موالی زاده در هشتمین جلسه 
شورای اشــتغال استان که سه شــنبه ۲۵ آذر در 
استانداری برگزار شد، اظهارکرد: سرمایه گذاری ها در 
بخش های مختلف، باید بر اساس آمایش سرزمین و 
بر اســاس مزیت نسبی هر شهرســتان مطالعه و 
بررسی شوند. باید ببینیم که در بخش های مختلف 
چه ظرفیت هایی داریم یا در بحث تجارت با عراق و 
گشایشی که می تواند در مرز صورت بگیرد؛ در این 
زمینــه ما با طــرف عراقی هم صحبــت کردیم و 

کارهایی در این زمینه باید انجام شود.
وی ادامه داد: یک مطالعه جامع باید انجام شود 
و اینکه که در این بازه زمانی، چه تعداد شغل ایجاد 
خواهد شد. ما اجازه نمی دهیم که نیروی غیربومی 
در این مشاغل به کار گرفته شود و نیروهای بومی 

در اولویت قرار دارند.
لزوم فعال شدن آموزش فنی و حرفه‌ای و ■	

همکاری شرکت‌ها
اســتاندار خوزســتان تأکید کرد: در تمام این 
زمینه ها، آموزش فنی و حرفه ای ما باید ظرفیت های 
خود را بسیار فعال کنند. شرکت ها هم باید کمک 
کنند تا به ســرعت به این جوانان در رشــته های 
مختلف آموزش دهنــد. موضوع دیگر، به کارگیری 
نیروهای بومی در شرکت هاســت. تا زمانی که در 
خود منطقه به اندازه کافی نیروی متقاضی، جویای 
کار و تشــنه کار داریــم نباید از جــای دیگر نیرو 
بیاوریم. این ظلم آشــکار است که ما از جای دیگر 
نیرو بیاوریــم. موالی زاده بیــان کرد: منطق حکم 
می کند که هر کجا تأسیســاتی اعم از کشــت و 
صنعت، صنایع تبدیلی، تأسیسات نفتی، پتروشیمی، 
گاز، فــولاد یا هر چیز دیگر ایجاد شــد، اولویت با 

نیروهایی است که در آن منطقه حضور دارند.
وی افزود: هر شــرکت و هــر مجموعه ای، یک 
نگاهش باید به سودش باشد و نگاه و چشم دیگرش 
باید به نیروهایی باشــد که مسئله اشتغالشان باید 
حل شود. یک وجه مساله اقتصادی  و وجه دیگرش 
بحث اجتماعی است که اهمیت بسیار زیادی دارد.

اســتاندار خوزستان با اشــاره به شرایط دشوار 
جوانــان گفت: جوانی کــه به ســنی رسیده که 
می خواهد تشــکیل خانواده بدهد، مسکن ندارد و 
گرفتار است، عزت آن واقعاًً خدشه دار می شود. هر 
روز نامه  به دســت، از ایــن اداره به آن اداره، از این 
شــرکت به آن شــرکت می رود که این قابل قبول 
نیست. خود شرکت ها باید پیشتاز و پیش قدم شوند. 
این به نفع آن هاست که از نیروهای منطقه استفاده 
کنند. وی خطاب به مســئولان حاضر در جلســه 

تأکید کرد: بــرای این مورد حتماًً باید برنامه ریزی 
کنید و ســهم هر شرکتی باید مشخص شود. آمار 
افــراد جویــای کار به تفکیک در هر شهرســتان 
مشخص باشد و بعد این‌ها با توجه به تحصیلات و 
شرایطشان، استخدام شــوند.نیروهایی که از جای 
دیگــر می آیند، بچه های ما هســتند، زیرا ما همه 
ایرانی ایم. اما بالاخره ما نیز باید اولویت بندی کنیم. 
ما نیروهای خودمان را در استان، در شهرستان، در 
کنار این تأسیسات به کار بگیریم. اگر ظرفیت اضافه 
داشتیم، آن ها را هم بعداًً به کار بگیریم اما این قابل 
قبول نیست که کنار شرکت ها نیروهای بومی باشند 

و با این مشکلات دست و پنجه نرم کنند.
وی گفــت: باید یــک کارگــروه در این زمینه 
تشکیل و سهم هر شرکت و نیروهایش به تفکیک 
مشخص شــود. تا زمانی که در کنار تأسیسات ما، 
نیروی بومی وجود دارد که جویای کار است، آوردن 
نیرو از جای دیگر منطق ندارد و قابل قبول نیست. 
این سیاست را در همه جای دنیا دنبال می کنند و 
مختص ما نیســت. ما حتماًً باید به نگاه اجتماعی 
مجهز شــویم، بی تفاوت نباشیم. آن مدیری که از 
خارج استان می آید، خانواده اش خارج استان است، 
دو روز در استان می ماند و برمی گردد، آیا می تواند 
شــرایط اســتان، درد مردم و این خانواده ها، این 

آلودگی هوا و ده ها مشکل دیگر را درک کند؟
موالی زاده بیان کرد: این می تواند یک رویکرد در 
شــورای اشتغال باشد که ما مســائل را منطقه به 
منطقه دنبال کنیم. ما نسبت به همه جوانان و افراد 
این استان، در هر گوشه ای، مسئولیت داریم و هیچ 
منطقــه ای نباید نادیده گرفته شــود. باید از همه 
دســتگاه ها از نزدیک بازدید کرد و بررسی میدانی 
انجام شود. بحث ما حول دو محور اصلی است، یکی 
موضوع اشــتغال اســت که برای هر دستگاه باید 
سهمیه ای مشخص شود که در این جلسه به صورت 
اجمالی برای هر دستگاه سهمیه ای تعیین شد، اما 
این یک عدد تخمینی و کلی است. وقتی از نزدیک 
مســائل هر شــرکت بررسی شــود و مشکلات، 
ظرفیت های معطل مانده، مسائل محیط زیستی و 
ارتباط با شرکت های دیگر دقیقاًً مشخص شود، آن 
وقت این عدد به یک عدد واقعی تبدیل خواهد شد.

وی با اشــاره به وضعیت اشتغال هویزه و دشت 
آزادگان ادامه داد: این یک طرح ضربتی است که ما 
تا پایان سال باید چه ظرفیتی برای اشتغال این دو 
شهرســتان ایجاد کنیم. باید به سمتی برویم که 
خرید شرکت ها از محیط پیرامونشان صورت گیرد و 
مناقصه ها برای خرید و جذب نیرو به این ســمت 

ســوق داده شــود. موالی زاده با بیان نارضایتی از 
بیکاری جوانان خوزســتانی گفت: ما به استان های 
دیگر بــه عنوان یک مجموعه و یک کشــور نگاه 
می کنیم، اما قابل قبول نیست که جوان خوزستانی 
بیکار باشد و از اســتان های دیگر برای اشتغال به 
اینجا بیایند. این مشکل در ماهشهر و جاهای دیگر 
اســتان نیز وجود دارد. وی افزود: یکی از مشکلات 
عمده ما بیکاری اســت و اگر این ظرفیت ها را آزاد 
کنیم و در اختیار جوانان خوزســتانی قرار دهیم، 
بسیــار خوب اســت. البته اگر نیــروی تخصصی 
منحصربه فردی باشد که جابه جایی آن ضرر جدی 
به شــرکت وارد کند، ما خلاف منطق کارشناسانه 
عمــل نمی کنیم. اما بحث اصلی ما این اســت که 
شرکت ها نگاه اجتماعی خود را توسعه دهند که این 
خیلی مهم است. مسئولیت اجتماعی هزینه نیست، 
بلکه ســرمایه گذاری است. یکی از کارهای اساسی 
شــرکت های بزرگ دنیا، پرداختن به مســئولیت 
اجتماعی است. رویکرد اجتماعی در دنیا تبدیل به 
یک رویکرد جهانی شده است و دنیا بیش از پنجاه 
ســال اســت که به این مفاهیم پرداخته و ما باید 
ســریع تر حرکت کنیم تا خود را بــه این رویکرد 
برسانیم. وی به برنامه عملیاتی اشاره کرد و گفت: 
چند کار باید انجام شــود، یکی بررسی تنگناها و 
مشکلات شرکت ها که با هر شرکت جداگانه جلسه 
خواهیم گذاشت و بازدید خواهیم داشت. کارگروهی 
با ترکیب مشــخص به صورت میدانی، شــرکت به 
شرکت و شهرستان به شهرستان شرایط را بررسی 
و بــا کارجویان گفت وگو کنند تا حرف دل آن ها را 
بشــنوند. اســتاندار خوزســتان تأکید کرد: فرقی 
نمی کند از کدام شهرستان، منطقه یا قومیت باشند؛ 
همه باید در شرایطی قرار گیرند که تراز عدالت در 
مورد آن ها رعایت شود. در مورد شرکت ها، این رویه 
را تغییر خواهیم داد. من مشکلات شرکت ها مانند 
تردد مدیران، جلسات در تهران، کمبود مواد اولیه، 
قطعی بــرق و گاز، بدهی ها و مطالبــات را درک 
می کنم اما اگر نگاه اجتماعی غالب شــود، می تواند 
کمک کند تا روند کار با رویکرد مناسب تری دنبال 
شود. وی اظهار کرد: ما مسئول ایجاد رضایتمندی 
هستیم و این رضایتمندی مردم برای ما مهم ترین 
شاخص است. شرکت ها نیز باید بیش از پیش به این 
مفهوم توجه داشته باشــند. ما با مدیران مرکزی 
شرکت ها نیز مکاتبات لازم را انجام خواهیم داد. از 
این پس، مدیران مربوطه باید در جلســات شرکت 
کنند. البته اســتثنائاتی ماننــد مأموریت خارج از 
کشور، جلسات بسیار مهم قبلی یا بیماری می تواند 

وجود داشته باشــد و این معاذیر را می پذیریم. اما 
قاعده بر این است که مدیران شرکت ها، عضوی از 
ســازمان مدیریت استانند و خارج از این چارچوب 
عمل نمی کنند. موالی زاده ادامه داد:اگر کسی فکر 
می کند که خارج از ایــن چارچوب می تواند عمل 
کند، قطعاًً با او برخورد خواهیم کرد. معاذیر منطقی 
را می پذیریم، اما اگر کسی احساس کند که مستقلًاً 
و خارج از این مجموعــه می تواند عمل کند، خط 
قرمز ماســت و شرکت ها باید آن را در نظر بگیرند. 
انشاءالله بتوانیم در شرایط مناسبی، مشکلات حوزه 
اشــتغال و رونق بخشیــدن به محیــط پیرامون 

شرکت ها را به نتیجه برسانیم.
وی اظهار کرد: بنای ما بر این است که منطقه به 
منطقه موضوعات مربوط به اشتغال را دنبال کنیم. 
باید تلاش کنیم تــا نیروهایی که در هر منطقه از 
استان هستند، به مجموعه های تولیدی و خدماتی 
بخش های مختلف جذب شوند و اولویت با استخدام 
نیروهای محلی باشد و ســپس به سراغ نیروهای 

بومی استانی برویم.
اولویت استخدام نیروهای محلی و بومی■	

استاندار خوزستان تأکید کرد: باید تلاش کنیم 
مشکل اشــتغال در جای جای اســتان حل و این 
مشــکل کاهش یابد. اینکه در بعضی شــرکت ها 
نیروهای دارای تخصص لازم در استان داشته باشیم 
اما این نیروها به کار گرفته نشوند و از خارج استان 
نیرو آورده شــود، قابل قبول نیست. منطق حکم 
می کند که به ســمت استفاده از نیروهای محلی و 
بومی برویــم. موالی زاده در ارتبــاط با نحوه خرید 
شرکت ها بیان کرد: اگر شرکت ها از محیط پیرامون 
خود خرید کنند، آن منطقه از لحاظ اقتصادی رونق 
پیدا می کند و معیشت مردم در سطح بهتری قرار 
می گیرد. برخی شرکت ها مشکلاتی داشتند که قرار 
شد تا بازدیدهای میدانی داشته باشیم و کارگروهی 
تشکیل شود تا مشکلات شهرستان های مختلف را 
دنبال کند. فرمانداران و مدیران بخش های مرتبط 

در این کارگروه حضور خواهند داشت.
استاندار خوزستان بیان کرد: تلاش می کنیم بر 
اساس آمایش سرزمین و مزیت نسبی هر منطقه، 
مدلی طراحی کنیم که موضوع اشــتغال اساساًً با 
تمرکز بر نیروهای محلی دنبال شود. همچنین برای 
نیروهایی که از خارج استان آمده اند و امکان کار در 
استان خودشان وجود دارد، ترتیبی اتخاذ شود تا در 
همان استان مشغول به کار شوند و نیروهای استان 
خوزستان بتوانند در گستره استان اشتغال داشته 

باشند.

انتقال ۳۵ دستگاه ترانسفورماتور 
معیوب جهت اورهال در 

شهرستان شوشتر

به گزارش روزنامه آنــزان و به نقل از روابط عمومي 
شرکت توزیع برق خوزستان

علی حاجی پور مدیریت توزیع برق شوشتر ، از انتقال 
۳۵ دستگاه ترانسفورماتور از شبکه برق شهرستان شوشتر 

خبر داد .
حاجی پور در این خصــوص افزود؛ بمنظور بهبود و 
پایداری شبکه و جلو گیری از خاموشی های ناخواسته و 
گذر از پیک بار سال جدید تعداد ۳۵ دستگاه ترانسفورماتور 
معیــوب که دچار روغن ریــزی بودند در نقاط مختلف 
شهرستان جهت اورهال و تعمیر بصورت موقت از شبکه 

خارج و به کارگاه تعمیرات ارسال شدند .
وی افزود: با بررسی و آنالیزبموقع و به روز شبکه توزیع 
برق شهرستان ،همچنین تلاش مجموعه همکاران در 
پایداری ، تقویت شبکه و رفاه حال شهروندان و مشترکان 

در اولویت کار میباشد.

پروژه آماده سازی عملیات 
خاکی اراضی کلدوزخ ایذه به 

مناقصه رفت 
رئیس اداره پیمان و امور قراردادهای اداره کل راه و 
شهرسازی استان خوزستان گفت: آگهی پروژه آماده 
سازی عملیات خاکی اراضی کلدوزخ ایذه به مناقصه 

رفت.
به گــزارش پایگاه خبری پان و بــه نقل از پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرســازی )خوزســتان(، کامیار 
کلانتر هرمزی، رئیس اداره پیمان و امور قراردادها اداره 
کل راه و شهرســازی اســتان خوزستان گفت: آگهی 
پروژه آماده سازی عملیات خاکی اراضی کلدوزخ ایذه 

در نشریات استانی و سراسری منتشر شد.
 کلانتر هرمزی افزود: هیلک رمالح زگرباری مناقصه 
دوتل  ارتکلویکین  دتاراکت  هناماس  دراگه  قیرط  از 
)اتسد( هب آدرس www. setadiran. ir ااجنم شده است.

 وی مهلــت زمان و محل دریافت اســناد مناقصه 
عمومی را دیماه سال جاری اعلام کرد و گفت: با توجه 
به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت تا ارائه 
اســناد از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( انجام خواهد شد؛ لذا ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی الزامی است.
 رئیــس اداره پیمان و امور قراردادها اداره کل راه و 
شهرسازی خوزســتان افزود: زمان و محل ارائه اسناد 
مناقصه تا ســاعت ۱۳ روز یکشــنبه ۱۴ دیماه سال 
۱۴۰۴ و از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات دولت 

)ستاد( است.
 وی بــا اشــاره به اینکــه زمان و محــل بررسی 
پیشنهادات ساعت ۸ روز دوشنبه مورخ ۱۵ دیماه سال 
۱۴۰۴ اســت، گفت: مدارک و اسناد بارگذاری شده 

می بایست کاملًاً خوانا باشد.

نشریه خبری ، تحلیلی و اطلاع رسانی 63 نشریه خبری ، تحلیلی و اطلاع رسانی چهارشنبه 26 آذر 1404- شماره 3439 استاناستاناقتصاداقتصادچهارشنبه 26 آذر 1404- شماره 3439 اقتصاداقتصاد
بــت    اقتصادی    اقتصادی  نو

خرمشهر میزبان روایت حبیب؛ 
هنرمندان برای حاج قاسم گرد 

هم می آیند
رئیس حوزه هنری اســتان خوزســتان با اشاره به 
ششمین سالگرد شهادت ســپهبد شهید حاج قاسم 
ســلیمانی اعلام کرد: ویژه برنامــه »روایت حبیب« روز 
دوشنبه یکم دی ماه ســاعت ۱۹ در موزه دفاع مقدس 
خرمشهر با حضور هنرمندان استانی و ملی برگزار خواهد 

شد.
حجت الاسلام سید محمدهادی شــفیعی -رئیس 
حوزه هنری اســتان خوزســتان- با اشاره به ششمین 
سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی اعلام 
کرد: ویژه برنامه ای با عنوان روایت حبیب در خرمشــهر 

برگزار خواهد شد.
وی درباره اهداف این برنامه توضیح داد: این مراسم به 
همت حوزه هنری انقلاب اسلامی استان خوزستان، دفتر 
مکتب حاج قاسم ، سازمان منطقه آزاد اروند، اداره کل 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران خوزســتان و موزه دفاع 
مقدس خرمشهر طراحی شده اســت و قرار است روز 
دوشــنبه یکم دی ماه، ساعت ۱۹ در موزه دفاع مقدس 

خرمشهر با حضور هنرمندان استانی و ملی اجرا شود.
به گــزارش آنزان و به نقل از حــوزه هنری انقلاب 
اسلامی خوزســتان در روز چهارشنبه ۲۶ آذر، حجت 
الاسلام شفیعی در رابطه با محتوای این مراسم بیان کرد: 
برنامه روایت حبیب شــامل بخش های متنوعی است؛ 
شعرخوانی شــاعران برجســته، روایتگری خاطرات و 
حماسه های شهید سلیمانی، اجرای گروه های سرود و 
دیگــر فعالیت های هنری که فضای معنوی و فرهنگی 

ویژه ای را برای شرکت کنندگان فراهم خواهد کرد.
رئیس حوزه هنری اســتان خوزستان با بیان اینکه 
برگزاری چنین برنامه هایی فرصتی برای بازخوانی فرهنگ 
ایثار و مقاومت اســت، گفت: این مراسم بستری برای 
معرفی آرمان های شهید سلیمانی به نسل جوان و تقویت 

هنر متعهد در جامعه امروز محسوب می شود.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خوزستان 
از آماده باش کامل تیم های عملیاتی این جمعیت 
در پی صدور هشدارهای سازمان هواشناسی برای 

استان خبر داد.

آماده باش تیم های عملیاتی 
هلال احمر در پی هشدار برف و 

کولاک در خوزستان

حســن عبودی مزرعی امروز ۲۶ آذر در جمع 
خبرنــگاران با اشــاره به پیش بینی ورود ســامانه 
بــارشی بــه خوزســتان، اظهــار کرد: براســاس 
پیش بینی ها، استان خوزســتان در روزهای آینده 
شاهد بارش باران، وزش باد شدید و  احتمال برف 

و کولاک در ارتفاعات خواهد بود.
 وی افزود: تمامی تیم های عملیاتی، پایگاه ها و 
شــعب جمعیت هلال احمر اســتان در آماده باش 
کامل قرار گرفته اند و با آماده به کار شدن تجهیزات 
لجستیکی ، تمهیدات لازم برای امدادرسانی سریع 

و مؤثر به شهروندان اندیشیده شده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان گفت: 
از مردم، رانندگان و مســافران می خواهیم نکات 
ایمــنی را رعایــت کرده، از تــردد غیرضروری در 
مسیرهای برف گیر و مسیل ها خودداری کنند. در 
مناطق برفی از زنجیر چرخ استفاده کرده و عشایر 
و ساکنان روستایی نیز تا پایان هشدارها از حاشیه 
رودخانه هــا فاصله گرفته و از توقف و اســکان در 

مناطق پرخطر خودداری کنند.
وی در پایــان تأکید کرد: شــماره گویای ۱۱۲ 
هلال احمر به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی 

و ارائه خدمات امدادی به شهروندان است.

تأکید معاون دادستان مرکز خوزستان بر ضرورت توجه بیشتر به حقوق کودکان کم توان 

بازدید از شرکت کربن ایران و نشست با مدیران شرکت های تابعه استان

استاندار خوزستان:

 اولویت ندادن به استخدام نیروی بومی ظلم آشکار است

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تأکید بر اینکه تعدد نهادهای نظارتی به‌تنهایی ضامن سلامت اداری نیست، اصلاح و ساده‌سازی فرآیندها را ■	
مؤثرترین راهکار برای مبارزه پایدار با فساد در سازمان‌ها دانست. 

استاندار خوزستان با تأکید بر به‌کارگیری نیروهای بومی در شرکت‌ها گفت: تا زمانی که در خود منطقه به اندازه کافی نیروی متقاضی، جویای کار و تشنه کار داریم ■	
نباید از جای دیگر نیرو بیاوریم. این ظلم آشکار است که ما از جای دیگر نیرو بیاوریم.

 محقق مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان اظهار کرد: این استان به دلیل موقعیت جغرافیایی، برخورداری از شدت تابش خورشیدی بالا، روزهای آفتابی ■	
متعدد و حجم انبوه پسماندهای کشاورزی و دامی، یکی از مستعدترین مناطق کشور برای احداث نیروگاه‌های هیبریدی خورشیدی - بیوگاز محسوب می‌شود.

نگاه و تمرکز سازمان تامین اجتماعی بر بیمه شدگان و مستمری بگیران است و هدف‌گذاری مسئولیت اجتماعی شرکتهای تابعه یک پیوند ناگسستنی با سلامت مردم دارد. ■	

خوزستان گزینه ای ایده آل برای استقرار نیروگاه های هیبریدی خورشیدی

اصلاح فرآیندها، شاه‌كلید مقابله مؤثر با فساد اداری



 سرهنگ رضا دولتشاهی روز سه شنبه در 
نشســت با رســانه های اســتان اظهار کرد: 
متاسفانه در هشت ماه گذشته، ۲۰۶ نفر در 
حوادث رانندگی درون شهری جان خود را از 
دســت داده اند که آمار بسیــار بالا و نگران 
کننده ای اســت که بی شــک کاهش بخش 
عمده ای از ایــن تلفات جــاده ای، نیازمند 

همکاری مردم است.
وی افزود: از این تعداد ۴۵ درصد مربوط 
به موتورسیکلت ها، ۲۴ درصد عابران پیاده و 
بقیه مربوط به ســوانح خودروی است که در 
مقایســه با سال گذشــته که استان کاهش 
فوتی هــا را تجربــه کرده بود، ایــن افزایش 

چشم گیر است.
رئیــس پلیــس راهنمــایی و راننــدگی 
خوزســتان ادامه داد: شهرستان های دزفول، 

آبادان، خرمشهر، کارون، امیدیه و باغملک از 
جمله شهرستان هایی هستند که کل استان 
را زیر سوال برده اند در حالی که سال گذشته 
شهرستان های خرمشهر یک فوتی و باغملک 

و شادگان آمار فوتی صفر داشتند.
وی با اشــاره به حادثه عجیب امیدیه که 
منجر به کشــته شدن ۶ نفر شد، گفت: بلوار 
محل تصادف هیچ مشکل هندسی نداشته و 

چنین حادثه ای بسیار عجیب است.
سرهنگ دولتشاهی عوامل متعددی را در 
بروز این حوادث موثر دانســت و گفت: عدم 
رعایــت قوانیــن، ایمــنی نبودن بــرخی از 
خودروهــای داخلی و ازدحام غیرضروری در 
محل تصادفات از عوامل حوادث رانندگی به 

شمار می روند.
وی تصریح کــرد: ۹۹ درصد تصادفات در 
صورت رعایــت قوانین کاهــش می یابد اما 
برخی از مردم در شــرایطی مثل مه گرفتگی 
قوانیــن را رعایــت نمی کننــد و در صورت 
مشــاهده تصادف در محل حادثه تجمع می 
کنند که خــود یکی از عوامل بروز ســوانح 

است.
رئیــس پلیــس راهنمــایی و راننــدگی 
خوزســتان یاداور شــد: همچنیــن ایمنی 

خودروهای داخلی اســتاندارد نیست و یک 
تصادف منجر به کشته شدن اکثر سرنشینان 

می شود.
گشت‌های نامحسوس و توقیف گسترده ■	

خودروهای هنجارشکن
وی از اقدامات پلیس برای بهبود وضعیت 
جاده های درون شــهری خبر داد و گفت: در 
یک ماه اخیــر بیش از ۱۵ هــزار خودرو با 
دســتور دادســتان توقیف شــده اند که این 
خودروهــا به مدت یک مــاه در توقیف می 

مانند.
افزایش ۱۵  بــه  ســرهنگ دولتشــاهی 
درصــدی برخورد با تخلفــات در آذرماه در 
حــوزه درون شــهری اشــاره کــرد و گفت: 
دوربین های ثبت تخلف از ۶ دوربین فعال به 
۴۶ دوربیــن افزایش یافته اســت اما با این 
وجود هوشمندســازی مــا همچنان ضعیف 
اســت چرا که برخی اســتان های مشــابه 

خوزستان، بالای ۵۰۰ دوربین فعال دارند.
توسعه‌یافتگی در سطح شهر متناسب با ■	

افزایش خودروها نبوده است
وی ظرفیــت معابــر شــهری را محدود 
دانست و گفت: توسعه یافتگی در سطح شهر 
متناســب با افزایش خودروها نیســت و ۵۰ 

درصد ترافیک و تصادفات اســتان مربوط به 
اهواز است.

رئیــس پلیــس راهنمــایی و راننــدگی 
خوزســتان گفت: اکنــون بدترین وضعیت 
پارکینگ را در مجتمع های تجاری و پزشکی 
اهواز داریم که مشکلات زیادی را برای تردد 

ایجاد کرده است.
وی از انجــام اقدامات موثر در حوزه اروند 
)ورود و پلاک خودروهــا( و تاثیــر مثبــت 
ترددهای  سهمیه بندی ســوخت در کاهش 
غیرضروری خبر داد و گفت: همه توان خود 
را بــرای خدمت به مردم گذاشــته ایم اما از 
مردم خواستاریم همکاری بیشتری با پلیس 

راهنمایی و رانندگی داشته باشند.
سرهنگ دولتشاهی تاکید کرد: اگر مردم 
همکاری نکنند، با شرایط سختی مواجه شده 
و هرچــه فعالیت های خود را افزایش دهیم، 

نتیجه مطلوبی نخواهد داشت.
وی یاداور شــد: انتظار داریم رسانه ها و 
صدا و سیما نیز در کنار ما در فرهنگ سازی 
ترافیکی بیش از پیش نقش آفرینی کنند تا 
بتوانیــم از بــروز ســوانح و تلفات انســانی 
جلوگیری کنیم چرا که جان یک شهروند نیز 

برای ما اهمیت دارد.

عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی 
تهران گفت: بــرخلاف برخی دیدگاه های منفی 
رایج، چای در صورت مصرف صحیح و متناسب 
با مزاج افراد، نه تنها مضر نیســت بلکه می تواند 

فواید متعددی برای بدن داشته باشد.
آزاده زارعی پزشــک متخصص طب سنتی، 
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران و 
رئیس سلامت کده های دانشکده طب ایرانی در 
گفتگو با خبرنگار مهر در رابطه با فواید و مضرات 
چــای توضیحاتی داد و گفــت: برخلاف برخی 
دیدگاه های منفی رایج، چای در صورت مصرف 
صحیح و متناســب با مزاج افــراد، نه تنها مضر 
نیســت بلکه می تواند فواید متعددی برای بدن 
داشــته باشــد. نوع چای، شیوه مصرف، زمان 
اســتفاده و میــزان مصــرف روزانــه، نقــش 
تعیین کننــده ای در اثــرات مثبــت یا عوارض 

احتمالی این نوشیدنی پرطرفدار دارد.
وی ادامه داد: چای یــکی از پرمصرف ترین 
نوشیدنی ها در میان ایرانیان است، اما واقعیت این 
است که برخلاف آنچه این روزها درباره مضرات 
آن گفته می شــود، چای ذاتاًً نوشیدنی مضری 
محســوب نمی شــود. از نگاه علمی و بر اساس 
آموزه های طب ایرانی، میزان و نحوه مصرف چای 

باید با مزاج هر فرد هماهنگ باشد.
زارعی افزود: چای دارای مزاج گرم و خشک 
است و برخلاف تصور عمومی، »سرد« به حساب 
نمی آید. این ویژگی باعث می شــود چای بتواند 
عطــش را کاهش دهد، التهاب و حرارت اضافی 
بــدن را کم کند و به دفع رطوبت های زائد بدن 
کمک کند. همچنین چــای دارای ویژگی های 
خاصی است که می تواند بر برخی اندام ها اثرگذار 
باشــد؛ از جمله ریه، به طوری که در طب ایرانی، 
چای به عنــوان یک داروی گیــاهی مؤثر برای 

سیستم تنفسی شناخته می شود.

ایــن متخصص طب ســنتی متذکر شــد: 
مهم ترین نکته، شیوه مصرف چای است. چایی 
که امروزه به طور گسترده مصرف می شود، عمدتاًً 
چای سیاه است، چای سفید به عنوان بهترین نوع 
چای معرفی شده است. چای سفید، چایی است 
که فرآوری نشده و بیشترین اثرات مثبت را در 

کنار کمترین عوارض احتمالی دارد.
زارعی تصریح کرد: زمان مصرف چای دم کرده 
نیز بسیار دارای اهمیت اســت و طبق آنچه در 
کتاب های طب سنتی آمده، چای باید حداکثر تا 
یک ساعت پس از دم کشیدن مصرف شود. اگر 
این زمان بیش از یک ساعت طول بکشد، نه تنها 
اثرات مفید چــای کاهش می یابد، بلکه ممکن 
است عوارضی نیز ایجاد کند. از جمله این عوارض 
می تــوان به درد معده یا بروز برخی مشــکلات 

گوارشی اشاره کرد.
وی در ادامه گفت: نمی توان به طور کلی چای 
را نوشیدنی بی اثر یا مضر دانســت. چای دارای 
فواید قابل توجهی است، اما مقدار مصرف روزانه، 
زمان دم کردن و رعایت »زمان طلایی« استفاده 
از آن اهمیت بالایی دارد؛ نکته ای که در ســبک 
مصرف رایج کمتر مورد توجه قرار می گیرد. برای 
مثال، دم کردن چای در ســاعات اولیه صبح و 
مصرف آن در طــول روز، از دیدگاه طب ایرانی 

روش درستی محسوب نمی شود.
این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
تهران بیان کرد: نوع چای، زمان مصرف، میزان 
استفاده و هماهنگی با مزاج فرد، عواملی هستند 
که تعیین می کنند چای به یک نوشیدنی مفید 
تبدیل شــود یا زمینه ساز بروز عوارض احتمالی 
باشد. رعایت این اصول می تواند نقش مهمی در 
بهره منــدی از خــواص چای و پیشــگیری از 
مشــکلات مرتبط با مصرف نادرست آن داشته 

باشد.

عوارض، مصلحات و افراد منع‌شده از مصرف ■	
چای

زارعی گفــت: چای جایگاه ویژه ای در الگوی 
مصرف روزانه مردم کشور دارد، اما واقعیت این 
است که در طب ایرانی، چای به عنوان یک ماده 
دارویی شناخته می شود و می تواند برای برخی 
افراد عوارضی به همراه داشــته باشد. به همین 
دلیل، کنترل مقدار مصرف چای اهمیت بالایی 

دارد و استفاده بیش از حد آن توصیه نمی شود.
وی تشریح کرد: مصرف چای باید متناسب با 
شرایط جســمی و مزاج هر فرد باشد. در برخی 
موارد، برای کاهش اثــرات نامطلوب احتمالی 
چای، استفاده از مصلحات توصیه می شود. این 
افزودنی ها با هــدف تعدیل خواص چای به کار 
می روند تا ویژگی هایی که ممکن است در برخی 
افراد مشکل ســاز شــود، کاهش یابد و از بروز 

عوارض جلوگیری شود.
این متخصص طب سنتی اذعان کرد: چای 
دارای مزاج گرم و خشک است. به همین دلیل، 
افــرادی که مزاج گرم و خشــک دارند، به ویژه 
جوانــان و نوجوانان که به طــور طبیعی از مزاج 
گرم تــری برخوردارند، نبایــد در مصرف چای 
زیاده روی کنند. مصرف زیاد چای برای این گروه 
می تواند نامناسب باشد و حتی مشکلاتی ایجاد 

کند.
وی اظهــار داشــت: یــکی از نــکات مهم 
مطرح شــده، مصرف چای همراه با غذاست. بر 
اســاس این دیدگاه، نوشیدن چــای روی غذا 
می تواند باعث هضم سریع و از بین رفتن بخشی 
از مواد غذایی شود و در نتیجه، مواد مغذی به طور 
کامل به بدن نرســد. این موضــوع به ویژه برای 
افرادی که نیاز بیشتری به دریافت مواد غذایی 

دارند، اهمیت بیشتری پیدا می کند.
زارعی افزود: بــرای کاهش حرارت و تعدیل 

مزاج چای، استفاده از مصلحات توصیه می شود. 
افزودن شیر به چای، که در گذشته نیز رایج بوده، 
یکی از گزینه های مناســب به شــمار می رود. 
بــرخلاف ترکیب شیر و قهوه که در طب ایرانی 
نامناسب دانسته می شود و عوارض متعددی دارد، 
شیر چای ترکیب مطلوبی محســوب می شود و 
می تواند اثرات چای را متعادل کند. همچنین در 
برخی مــوارد، افزودن مــوادی مانند زنجبیل، 
دارچین یا هل به چای توصیه می شــود؛ به ویژه 
برای افرادی که مشــکلات کبــدی یا گوارشی 

دارند.
وی ادامــه داد: افرادی با مزاج گرم، از جمله 
بسیاری از جوانان، یا کسانی که به دلیل ابتلاء به 
بــرخی بیماری ها دچار افزایــش حرارت بدن 
شده اند، باید در مصرف چای احتیاط کنند. برای 
مثال، در شرایطی مانند تب، مصرف چای توصیه 
نمی شــود و می تواند وضعیت فرد را نامطلوب تر 

کند.
زارعی با اشاره به تأثیر چای پررنگ بر دستگاه 
گوارش متذکر شد: در طب ایرانی چای پررنگ 
به عنوان ماده ای با خاصیت قبض بالا شــناخته 
می شــود که می تواند معــده را جمع کند. این 
وضعیت برای افرادی که از مشکلات گوارشی رنج 
می برند، ممکن اســت منجر به بروز یا تشدید 
دردهای گوارشی شــود. به همین دلیل، میزان 
غلظت چای و شرایط جسمی مصرف کننده باید 

به طور هم زمان در نظر گرفته شود.
این متخصص طب سنتی خاطر نشان کرد: 
مصرف چای باید آگاهانه و متناسب با وضعیت 
سلامتی، مزاج فرد و نوع چای دم کرده باشــد. 
توجه به پررنگ یا کم رنگ بودن چای و شرایط 
گــوارشی افراد، نقش مهمی در پیشــگیری از 
عــوارض احتمالی و بهره منــدی صحیح از این 

نوشیدنی پرمصرف دارد.

بــه گــزارش آنــزان، امیــر خلفیــان 
وضعیت  بررسی  نشســت  در  چهارشــنبه 
آلــودگی ناشی از فلر نفــتی کریت کمپ 
واقــع در ۳۰ کیلومتری شــرق اهواز در 
از  محل دادســرای اهواز بیان کرد: یکی 
آلودگی هوای  اثرگذار در  عوامل مهــم و 
اســتان، فلرهای نفتی است که سلامت و 
جــان مــردم را به طــور جــدی تهدید 
می کنــد و ادامه این رونــد قابل پذیرش 

یست. ن
وی با بیــان اینکه آلودگی هوا به یکی 
از دغدغه هــای اصــلی مردم خوزســتان 
افزود: شــرکت های مناطق  تبدیل شــده 
نفت‌خیز جنوب موظف هســتند در اسرع 
فلرهای  خاموش ســازی  به  نســبت  وقت 

نفــتی به‌ ویــژه فلرهــایی که مســتقیم 
می کننــد،  تهدیــد  را  مــردم  سلامــت 
راهکارهــای تخصصی  و  فــوری  اقدامات 

کنند. اجرا  را  لازم 
دادســتان مرکز خوزستان در خصوص 
فلر نفــتی کریت کمپ اهواز تصریح کرد: 
ایــن فلر بایــد هرچــه ســریع تر تعیین 
تکلیف شــود و پتروشیمی رازی ماهشهر 
آمادگی دارد در راســتای تبدیل این گاز 
بــه فرآورده های نفتی همــکاری لازم را 

دهد. انجام  طرح  این  در 
خلفیــان گفت: این فلــر نفتی باید در 
راهکارهای  با  و  ممکــن  زمان  کوتاه ترین 
علمی و کارشــناسی خاموش شــده و به 
پتروشیمی  صنایــع  برای  مفیــد  ماده‌ای 

تبدیل شــود؛ ساماندهی این فلر می تواند 
نقــش موثری در کاهش آلــودگی هوای 

کند. ایفا  منطقه 
وی عنوان کرد: هرگونه ســهل‌انگاری 
در تبدیــل این گاز و جمــع آوری فلرها 
غیرقابــل قبــول اســت و دســتگاه های 
متــولی بایــد در ایــن زمینه پاســخگو 
باشــند، متاســفانه چندین سال است که 
تعلل  نفــتی  فلرهای  خاموش کــردن  در 
شــده و ایــن بی تفــاوتی قابــل توجیه 

یست. ن
برای  ادامه داد: دادســتانی  خلفیــان 
بهبــود وضعیت هوا از شــرکت هایی که 
آلودگی  کاهش  مسیر  در  به صورت جدی 
اقــدام  کنند  فلرهــا  خامــوشی  و  هــوا 

انجــام  را  و لازم  قانــونی  حمایت هــای 
می‌دهد.

تاکید  با  خوزســتان  مرکز  دادســتان 
دوبــاره بر تبعــات انســانی و اجتماعی 
آلودگی  کــرد:  خاطرنشــان  هوا  آلودگی 
هوا موجب رنجش شــدید مردم اســتان 
شــده و آمــار بیماری هــا را به‌ویژه در 

میــان افــراد آسیب پذیــر افزایش داده 
اســت و ضــرورت دارد در اســرع وقت 
جلســه‌ای فــنی بــا حضــور متخصصان 
در  فعال  نفت‌خیــز  مناطق  شــرکت های 
فلرها  جمــع آوری  بررسی  برای  اســتان 
ماه گزارش  یــک  و ظرف مدت  برگــزار 
به  انجام شــده  اقدامات  اجــرایی  و  فنی 

شود. ارایه  دادستانی 
باســتاندار خوزستان با اشاره به چهار 
منشــا اصــلی آلودگی هوای اســتان، از 
 ۱۲ به ســوزی  و  نفتی  فلر   ۲۰ خاموشی 
واحد دیگر طی یک ســال گذشــته خبر 
داد و گفــت: جمــع آوری کامــل حدود 
۲۰۰ فلر فعال تــا پایان دولت چهاردهم 

در دســتور کار قرار گرفته است.

نشریه خبری ، تحلیلی و اطلاع رسانی گزارشگزارش نشریه خبری ، تحلیلی و اطلاع رسانیچهارشنبه 26 آذر 1404- شماره 43439 چهارشنبه 26 آذر 1404- شماره 3439
5جامعهجامعهاقتصاد

زنگ خطر سرطان سینه؛ 
یک چهارم بیماران زیر ۵۰ سال اند
یک مطالعه جدید نشــان داده است که از هر ۴ 
مورد ســرطان سینه،یک مورد در زنان زیر ۵۰ سال 

رخ می دهد.
بــه گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیســن نت، 
دکتر »استاماتیا دِِستونیس«، محقق و رادیولوژیست 
مرکز مراقبــت از سینه الیزابت وِِنده در روچســتر 
نیویورک، در یــک بیانیه خبری گفت: »این تحقیق 
نشان می دهد که بخش قابل توجهی از سرطان ها در 
زنان زیر ۴۰ سال تشخیص داده می شود، گروهی که 
در حال حاضر هیچ دستورالعمل غربالگری برای آنها 

وجود ندارد.«
محققان خاطرنشان کردند که گروه ویژه خدمات 
پیشــگیرانه ایــالات متحــده توصیــه می کند که 
ماموگرافی هر دو ســال یک بار از ۴۰ سالگی شروع 
شــود و تا ۷۴ ســالگی ادامه یابد. انجمن ســرطان 
آمریکا توصیه می کند که ماموگرافی ســالانه از سن 
۴۵ سالگی شروع شــود، اما عنوان می کند که زنان 
می توانند غربالگری ســرطان سینه را از ســن ۴۰ 

سالگی شروع کنند.
برای مطالعه جدید، محققان تشــخیص سرطان 
سینه را بین ســال های ۲۰۱۴ تــا ۲۰۲۴ پیگیری 

کردند.
این تیم در طول دوره ۱۱ ساله، نزدیک به ۱۸۰۰ 
ســرطان سینه را در حدود ۱۳۰۰ زن زیر ۵۰ سال 
تشــخیص داد. محققان گفتند که از این سرطان ها، 

۸۱٪ تهاجمی بودند.
دِِستونیس گفت: »بیشتر این سرطان ها تهاجمی 
بودند، به این معنی که می توانســتند فراتر از سینه 
گسترش یابند و بسیاری از آنها از نوع تهاجمی بودند 
- به خصوص در زنان زیر ۴۰ ســال.« »برخی از آنها 
ســه گانه منــفی بودند، نوعی از ســرطان سینه که 
درمان آن دشــوارتر اســت زیرا به درمان های رایج 

مبتنی بر هورمون پاسخ نمی دهد.«
نتایج نشان می دهد که زنان زیر ۵۰ سال به طور 
مداوم از هر ۴ سرطان سینه تشخیص داده شده، ۱ 
مورد را تشکیل می دادند، حتی در سال های که زنان 

کمتری در آن گروه سنی غربالگری می شدند.
دِِســتونیس گفت: »این موضوع قابل توجه است 
زیرا نشــان می دهد که زنان جوان تر نه تنها ســهم 
پایدار و قابل توجهی از بار سرطان سینه را به دوش 
می کشــند، بلکــه تومورهــای آنها اغلــب از نظر 
بیولوژیــکی تهاجمی هســتند. ایــن ترکیب - بروز 
مداوم به علاوه زیست شناسی تهاجمی نامتناسب - 
مستقیماًً محدودیت های غربالگری مبتنی بر سن را 
بــه چالش می کشــد و زمینه را بــرای رویکردهای 
غربالگری زودهنگام و متناســب با ریســک تقویت 

می کند.«
دِِســتونیس گفت: »بیماران جوان تر باید آموزش 
ببیننــد که چگونــه خود را از نظــر تغییرات سینه 
مرتبط با ســرطان بررسی کنند و در صورت داشتن 
سایر عوامل خطر ســرطان، باید غربالگری را زودتر 
شــروع کنند. وی گفت: »این داده ها تأکید می کند 
که زنان زیر ۵۰ ســال، به ویژه زنان زیر ۴۰ ســال، 
نبایــد به طور پیش فرض در معــرض خطر کم قرار 
گیرنــد و می توانند از ارزیابی خطر در اســرع وقت 
بهره مند شوند.« دِِســتونیس ادامه داد: »کسانی که 
ســابقه خانوادگی قوی یا جهش ژنتیــکی دارند، و 
همچنین اقلیت ها و پیشینه هــای قومی خاص، در 
معرض خطر بیشتر ابتلاء به سرطان سینه در سنین 
پایین تر هستند.« به گفته دِِستونیس: »ما نمی توانیم 
فقط به ســن برای تصمیم گیری در مورد اینکه چه 
کسی باید غربالگری شــود، تکیه کنیم. توجه بیشتر 
به سابقه شــخصی و خانوادگی و احتمالًاً غربالگری 
زودهنگام برای برخی از زنان، می تواند به تشــخیص 

سریع تر این سرطان ها کمک کند.«

سلامت

افزایش ۲۰ درصدی تصادفات منجر به فوت در خوزستاندادستان مرکز خوزستان خواستار خاموشی فلرهای نفتی شرق اهواز شد

چایِِ کهنه درد معده می آورد؛ زمان طلایی مصرف چایچایِِ کهنه درد معده می آورد؛ زمان طلایی مصرف چای

دادستان مرکز خوزستان با تاکید بر اینکه فلرهای نفتی یکی از عوامل آلودگی هوا در استان هستند گفت: اقدام فوری، تخصصی و پاسخگویی شرکت‌های متولی برای خاموشی و ■	 رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خوزستان از افزایش ۲۰ درصدی تصادفات فوتی در هشت ماه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.■	
ساماندهی فلر نفتی کریت کمپ در شرق اهواز انجام شود.

                                                           

مقدمه: اداره کل دامپزشــکی اســتان خوزســتان در نظر دارد طی فراخوان عمومی یک مرحله ای مناقصه خرید واکســن تب برفکی با مشخصات و شرایط ذیل را به اشخاص حقوقی واجد شرایط دارای مجوز معتبر از طریق برگزاری مناقصه در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فراخوان ۲۰۰۴۰۰۱۲۷۲۰۰۰۰۰۲ واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت اسناد و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها و اعلام به برنده و عقد قرارداد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

با نام اختصاری )ستاد( به آدرس وب سایت SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.
ماده۱( نوع مناقصه: عمومی یک مرحله ای ماده   ۲( نام مناقصه گزار: اداره کل دامپزشکی استان خوزستان

ماده۳( نشانی مناقصه گزار: اهواز- فلکه دانشگاه- پشت استادیوم تختی- روبروی اداره کل ورزش و جوانان خوزستان
تلفن تماس ۳۳۳۳۱۱۰۴ و ۰۶۱۳۳۶۱۳۵۶ داخلی ۱۳۳ دفتر امور قراردادها کد پستی: ۶۱۳۵۶۶۳۲۰۷

ماده۴( موضوع مناقصه عبارت است: خرید واکسن تب برفکی مونووالان سویه 1SAT پایه آبی طبق جدول و شرایط زیر:

شرایط کالا در زمان تحویل به مناقصه گزارواحدمقدارنوع کالاردیف

دارای حداقل تاریخ انقضای دوسالهدز گاوی۱۸۰,۰۰واکسن تب برفکی مونووالان سویه 1SAT پایه آبی1
دارای تاییدیه سازمان دامپزشکی کشور و درج عبارت رایگان بر روی واکسن

ماده۵( نشانی محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادها و گشایش آنها:
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس وب سایت SETADIRAN.IR به شماره فراخوان: ۲۰۰۴۰۰۱۲۷۲۰۰۰۰۰۲

تاریخ اعتبار پیشنهادات قیمتساعتتاریخروزماده )۶( جدول زمان بندی مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت :

1404/09/2410:00دوشنبهانتشار فراخوان اعلان عمومی )از(
1405/01/11
ساعت 19:00 1404/10/01۱۹:۰۰دوشنبهمهلت دریافت اسناد مناقصه )تا(

1404/10/11۱۹:۰۰پنجشنبهمهلت ارسال پاکتهای پیشنهاد قیمت )تا(

1404/10/1410:00یکشنبهزمان بازگشایی پاکتهای مناقصه
حداکثر ۷ روز کاری بعد از اعلام به برنده در سامانه ستادمهلت زمان پذیرش برنده مناقصه و پرداخت کارمزد در سامانه ستاد

مهلت زمان عقد قرارداد و ارائه تضمین تعهدات توسط برنده مناقصه

حداکثر ۳ روز کاری بعد از عقد قرارداد با برنده مناقصهزمان ارسال و تحویل کالا به خریدار
ماده۷( مکان بازگشایی پیشنهادات: سالن جلسات اداره کل دامپزشکی استان خوزستان به آدرس مناقصه گزار .

ماده۸( تضمین شرکت در مناقصه: پیشنهاد دهنده ملزم است به هنگام ارائه پیشنهاد خود تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ )۱۶,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال( شانزده میلیارد و دویست میلیون ریال را بصورت یکی از روش های نامبرده تهیه و تسلیم مناقصه 
گزار نماید . الف( بصورت ضمانتنامه بانکی صادره از بانک های معتبر کشــور بنام مناقصه گر حقوقی و مطابق با کاربرگ شــماره یک آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب ۱۳۹۴ و در وجه اداره کل دامپزشــکی اســتان خوزســتان با شناســه ملی 
۱۴۰۰۲۷۰۰۱۲۵ و دارای شــماره ســپام و با اعتبار اولیه ســه ماه از آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها و قابل تمدید بمدت ســه ماه دیگر به درخواست مناقصه گزار با موضوع مناقصه )خرید واکسن تب برفکی مونووالان سویه SAT 1  پایه آبی( و قید شماره 

فراخوان ۲۰۰۴۰۰۱۲۷۲۰۰۰۰۰۲ در آن ب( بصورت پرداخت فیش بانکی نقدی بنام مناقصه گر و واریز به حساب رابط سپرده اداره کل دامپزشکی استان خوزستان نزد بانک مرکزی ایران به شماره حساب
 شبا IR-2101-0000-4057-0383-0761-0851 با عنوان سازمان دامپزشکی کشور با شناسه واریز 00-0000-0000-0000-0000-7100-3555-9131 و دریافت رسید بانك.

ماده۹( مجوزهای قانونی لازم جهت شرکت در مناقصه: متقاضی شرکت در مناقصه باید دارای پروانه مسئول فنی و پروانه شرکت پخش دارو ، واکسن و مواد بیولوژیک را داشته باشد. و معتبر باشد.
ماده۱۰( محل تحویل کالا: کالاهای مورد معامله باید در محل اداره کل دامپزشکی خوزستان به آدرس قید شده در فراخوان تحویل گردد.

ماده۱۱( تاریخ شروع و پایان قرارداد: شروع قرارداد از تاریخ : 1404/10/16 و پایان قرارداد تا تاریخ 1404/11/16 می باشد.
ماده۱۲( مبلغ پیش پرداخت و تضمین حسن انجام کار به قرارداد این مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی گیرد و از مبلغ کل قرارداد ده درصد بعنوان حسن انجام کار کسر می گردد که در پایان قرارداد و در صورت رضایت مناقصه گزار از مناقصه گر 

و پس از رعایت تشریفات و مراحل قانونی و اداری مسترد می شود.
ماده۱۳( نحوه پرداخت قرارداد: پرداخت مبلغ قرارداد کاملا نقدی بوده و از محل اعتبارات تملک دارایی سرمایه ای مناقصه گزار می باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مناقصه در اسناد فراخوان موجود می باشد.
روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان خوزستانشناسه 2074905- میم الف 0 ■	

سازمان دامپزشکی 
کشور

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
خرید واکسن تب برفکی مونووالان سویه SAT 1 پایه آبی

اداره کل دامپزشکی استان خوزستان

شماره فراخوان در 
سامانه ستاد:

نوبت اول2004001272000002
نوبت اول


